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India

Ancient India

1921. BACTRIA: Eucratides, ca. 170-145 BC, AR obol (0.60g),
Bop-9C, Mitch-1722, helmeted bust of king // the bonnets of the 
Dioscuri, EF-AU $100 - 140

1922. BACTRIA: Euthydemos I, ca. 230-200 BC, AR tetradrachm
(16.70g), Bop-2, S-7515, diademed head right // Heracles
seated on rock, holding club over another rock, without
monogram, VF, R $500 - 600

First series, with top of club facing toward the right, no lion-skin 
on the rocks.

1923. ERAN: Punchmarked, ca. BC 150-75, AE square (8.53g),
Mitch-4616/17var, punchmarks for river, railed tree and 
2 symbols // 6-armed symbol & horse on reverse, EF $120 - 160

1924. INDO-PARTHIAN: LOT of 28 copper coins: 20 full unit pieces,
all identified, including Gondophares, Orthagnes, Aspavarma,
and Pakores, and 8 small coppers mostly Gondophares, 
one of Sanabares, and 3 unidentified; average Fine, several
better pieces, but also several poorly struck or not well
preserved, retail value $600, lot of 28 pieces $250 - 400

1925. INDO-SCYTHIAN: Azes I, 1st century BC, AR tetradrachm
(8.94g), king on horseback // Zeus standing, holding winged
Nike & long scepter, VF, R $140 - 180

1926. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - AD 5, AE pentachalkon
(11.32g), Mitch-2320, deity enthroned // Hermes standing,
holding caduceus, assigned by Mitchiner to the region of Taxila, 
lovely EF $130 - 170

1927. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.31g), Mitch-4440/41, deer & goddess, hill below deer // stupa 
& ancillary symbols, bold strike, EF $120 - 160

1928. KUSHAN: Kujula Kadphises, ca. 30-80, AE dichalkon (3.66g), 
Mitch-2875/77, diademed Roman style head right // king seated 
on curule chair, attributed by Mitchiner to the region of Central
Chach in the Ferghana Valley, VF, S $100 - 125

1929. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AE half unit (8.42g),
Mitch-3065 ff, king standing // sun-god Helios, fabulous strike
with full inscriptions around obverse, bold VF, R $140 - 180

1930. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AE unit (17.67g),
Mitch-3082/84, king standing // Athsho, the deity of metals,
bearded, excellent strike for this type, VF $100 - 150

1931. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.84g),
Mitch-3196, G-286, half-length bust of king, nimbate, crowned
with pointed crown, holding mace & spear // Ardoksho standing
right, holding cornucopiae, VF $800 - 1,000
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1932. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (7.89g), G-138,
crowned bust of Huvishka left, holding mace & goad // the sun
diety Miiro standing, nimbate, choice VF $800 - 1,000

1933. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE unit (12.32g),
Mitch-3279/83, king riding elephant // goddess Ardoksho
standing, holding cornucopia, bold VF $100 - 150

1934. KUSHAN: Vasudeva I, ca. 190-230, AV dinar (8.14g), G-689,
king standing, sacrificing over altar & holding trident, another
trident to left, swastika between legs // Shiva standing before
the Nandi bull, slightly double-struck towards the left on the
reverse only, UNC, R $1,200 - 1,400

Rare variety with D to left of the second trident. This type is
considered a posthumous issue, which then became the prototype

for the first Kushano-Sasanian gold coinage under Peroz I
(240-270), thus struck during the reign of the Kushano-Sasanian
ruler Ardashir (230-245, no gold known in his name) or during the

first 10 to 20 years of the reign of Peroz I.

1935. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV dinar (7.87g), Mitch-3570,
king standing, sacrificing over altar, Brahmi Bhri beneath arm //
Ardoksho seated, bold strike, lovely strike with excellent
portraits, choice EF $450 - 550

Die break across the entire reverse.

1936. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV dinar (7.71g), Mitch-3572,
king standing, sacrificing over altar, Brahmi SiDaM beneath arm 
// Ardoksho seated, nice strike with clear portraits, EF $350 - 450

1937. KUSHAN: COLLECTION of 102 copper coins; Vima Takto 
(ca. 80-105), including large & small denominations; Vima
Kadphises (105-127), mostly full unit, some half unit; Kanishka I
(127-147), nice selection of both the unit, half unit, and quarter
unit types; and Huvishka (155-187), full unit only, but of various
sizes; average F-VF, a few with corrosion spots, and some VF or
better; most in envelopes and identified by Mitchiner numbers,
retail value $1350, lot of 102 pieces $550 - 850

1938. KUSHAN: LOT of 78 late Kushan copper coins and 11 Jouan-
Jouan coppers: Kushan: About 25 pieces of Vasu Deva, including 
some excellent well-struck examples, mostly VF, and the rest
various rulers until the end of the dynasty, average F-VF, with
some with light porosity; Jouan-Jouan: Mostly different, crudely
struck as usual, average F-VF; excellent starter lot, with most of
the pieces identified by Mitchiner numbers; retail value $850, 
lot of 89 pieces $400 - 600

1939. KUSHANO-SASANIAN: LOT of 186 copper coins, various
types, average grade Fine, but many somewhat weakly struck
of lightly porous, a few nicer and a few not so attractive; retail
value $850, lot of 186 pieces $300 - 500

1940. SATAVANHANAS: Anonymous, ca. 1st century BC, 
AE square punchmarked (12.38g), Mitch-—, reference to
AM-225, lion standing, Shrivatna symbol above, plus railed tree 
// Ujjain symbol, Shrivatna symbol, plus unread Brahmi legend,
heavy-weight standard, uncleaned with some soil deposits,
crude VF, RRR $150 - 200

1941. SAURASHTRA: Punchmarked, ca. 450-300 BC, 
AR ¼ karshapana (0.97g), Ra-402h, unusually fine style for the
Saurashtra series, VF-EF $100 - 150

1942. SAURASHTRA: Anonymous, ca. 2nd-1st century BC, 
AE square double unit (8.46g), Pieper-431, 6-arm symbol,
taurine standard, crude human figure // two swastikas,
attractive VF, R $100 - 125

1943. UJJAIN: Anonymous, ca. 2nd century BC to 2nd century AD,
AE square unit (8.34g), standing Shiva & Nandi bull // Ujjain
symbol, very rare denomination for Ujjain, attractive F-VF $100 - 125

Both the weight and shape correspond to contemporary Indo-Greek
and Indo-Scythian square copper units.

1944. VARDHANA: Siladitya, 606-647, AR drachm (2.30g),
Mitch-4933/37, bust left in the Maukhari style // fan-tail Garuda,
lovely example, especially on the obverse, VF, R $100 - 150

1945. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ¼ vimashatika (1.16g), Ra-—, 4 punches: elephant, 2 bulls
attached to a plow, 3 elephants in a circle, and floral object in
square, VF-EF $100 - 150

Style and weight of the Umrer hoard series.
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1946. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ¼ vimashatika (1.22g), Ra-—, 4 punches: elephant, 
2 bulls attached to a plow, uncertain beast, oval-shaped symbol 
(rice grain?), VF-EF $100 - 150

Style and weight of the Umrer hoard series.

1947. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ¼ vimashatika (1.24g), Ra-—, 4 punches: elephant, 2 bulls
attached to a plow, tourine between symbols, 2 fish in square,
bold strikes, VF-EF $100 - 150

Style and weight of the Umrer hoard series.

1948. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ¼ vimashatika (1.25g), Ra-—, 4 punches: elephant, 2 bulls
attached to a plow, tourine between symbols, 2 fish in square,
pleasing VF-EF $100 - 150

Style and weight of the Umrer hoard series.

1949. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ¼ vimashatika (1.39g), Ra-—, 4 punches: elephant, palm
branch, and twice punched four figures around a circle (one of
which is a taurine), VF $100 - 150

Possibly the style of the Umrer hoard series.

1950. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ½ karshapana (1.62g), Ra-—, 4 punches: elephant,
crescent with 6 pellets, and two six-armed, VF-EF $100 - 150

1951. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ½ karshapana (1.67g), Ra-—, 4 punches: elephant, three
taurines around a circle, six-whirl symbol (twice), VF-EF $100 - 150

1952. VIDARBHA: Punchmarked, ca. 5th-4th century BC, 
AR ½ karshapana (1.68g), Ra-—, 4 punches: elephant,
crescent with 6 pellets, and six-armed (twice), VF-EF $100 - 150

1953. VISHNUKUNDIN: Mahendra Varman I, ca. 580-630, potin unit
(2.98g), Krishnamurty-238, bull standing to right, legend
pakapituku above // chakra with scalloped border, crudely
struck, VF-EF, R $160 - 200

1954. PALLAVA OF KANCHI: Mahendra Varman II, ca. 660-670,
potin unit (1.24g), Krishnamurty-262, bull standing to right,
legend sakalabhajana above // large chakra with scalloped
border, bold EF $160 - 200

1955. PALLAVA OF KANCHI: Mahendra Varman II, ca. 660-670,
potin unit (1.25g), Krishnamurty-262, bull standing to right,
legend sakalabhajana above // large chakra with scalloped
border, attractive EF $160 - 200

1956. PALLAVA: Anonymous, ca. 477-560, Potin unit (8.14g),
Krishnamurthy-223, roaring lion // sankh shell between
standards, VF-EF, RR $160 - 200

Medieval India

1957. GAHADAVALAS OF KANAUJ: Govinda Chandra, 
ca. 1114-1154, AV 4½ masha (4.26g), De-145, stylized seated
deity // legend, somewhat debased gold, VF-EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

1958. HARIKELA: Anonymous, ca. 10th-11th century, broad 
AR 30 ratti bracteate (3.44g), Mitch-LW:143, 54mm, citing
“Virak ” above bull, said to be for the mint name Barak along
the river of the same name, graffiti in obverse margin, EF $180 - 220

Photo size reduced.
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1959. KADAMBAS OF HANGAL: Toyimadeva, 1048-1075, 
AV pagoda (4.27g), Mitch-SI-225/27, lion right, head reverted,
left forepaw raised // floral spray within decorative lotus border,
two tiny piercings, as often found on this type, superb bold
strike with full outer border on both sides, AU, R $1,600 - 2,000

1960. KADAMBAS OF HANGAL: Toyimadeva, 1048-1075, 
AV pagoda (4.25g), Mitch-SI-225/27, lion right, head reverted,
left forepaw raised // floral spray within decorative lotus border,
two tiny piercings, as often found on this type, superb bold
strike with full outer border on both sides, AU, R $1,600 - 2,000

1961. KADAMBAS OF HANGAL: Toyimadeva, 1048-1075, 
AV pagoda (4.24g), Mitch-SI-225/27, lion right, head reverted,
left forepaw raised // floral spray within decorative lotus border,
average strike, never pierced, AU, R $1,100 - 1,300

1962. KADAMBAS OF HANGAL: Anonymous, 12th-13th century, 
AV pagoda (4.20g), Mitch-SI-229/31, Hanuman seated facing,
head right, conch and ankus at feet, with Kannada nakara
below, for Nakareshwara, the patron deity of Bankapur // floral
spray within decorative lotus border, two tiny piercings, as often 
found on this type, superb bold strike, EF-AU, R $2,000 - 2,500

1963. KALACHURIS: Kalahasila, ca. 600, AR damma (0.46g),
Mitch-—, crowned human head right // 2-line text, of which 
sri / ka la is partly legible, stylized trident in center, minor
porosity, VF, RR $100 - 150

A similar piece was sold in Stephen Album Auction 26, Lot 1823, 
for $160.

1964. KALACHURIS: Kalahasila, ca. 600, AR damma (0.47g),
Mitch-—, railed tree // circular legend in Brahmi script, 
crude VF, R $100 - 125

1965. SARABHAPURIAS: Prasannamatra, ca. 525-550, 
AV bracteate 12 rattis (1.28g), Garuda bird facing, flanked by
discus and sankh shell, Brahmi legend below, EF $200 - 250

1966. VIJAYANAGAR: Devaraya I & II, 1406-1446, AV pagoda
(3.43g), Mitch-SI.450var, Siva & Parvati // 3-line Nagari text,
pleasing EF-AU $200 - 280

1967. VIJAYANAGAR: Devaraya II, 1426-1466, AE kasu (4.02g),
Mitch-1998:630, elephant right, mahout running before, holding
goad, nice strike, RR, ex William F. Spengler Collection $120 - 160

1968. VIJAYANAGAR: Venkata III, 1630-1641, AE 3 jitals 
(12.26g), Mitch-827, Garuda seated // 3-line Kannada legend,
assigned by Mitchiner to the Penukonda mint north of
Bangalore, F-VF, RR $130 - 170

1969. VIJAYANAGAR: Venkatupati Raya III, 1630-1641, 
AV ½ pagoda (1.71g), KM-7, Mitch-919, Venkatasvara standing 
in archway / stylized inscription in three lines, F-VF $100 - 125

1970. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 12th-13th century, 
AV pagoda (3.82g), Mitch-NIS.702, caparisoned elephant right,
lotus below // floral design, struck on thick narrow flan, EF-AU ,
ex Bezayiff Collection $300 - 400

1971. YADAVAS OF DEVAGIRI: Mahadeva, 1261-1270, AV pagoda
(3.80g), Mitch-K&A:288var, 5 punchmarks sri (x 2), king’s name 
(in full), conch & lotus, choice AU $220 - 300

1972. YADAVAS OF TRIBHUVANAGIRI: Kumara Pala, 
ca. 1145-1171, AV 4½ masha (4.01g) (Bayana), De-150,
Lakshmi seated // Devanagari legend, EF $180 - 220

1973. YADAVAS OF TRIBHUVANAGIRI: Kumara Pala, pre-1196,
AV 4½ masha (4.13g), De-150, Lakshmi seated // Devanagari
legend, narrow flan, EF $200 - 250
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1974. SIND: Anonymous, circa 7th century, AR damma (0.77g),
Mitch-—, stylized crowned bust right // fire-altar in center, 
“X” and 2 pellets to left & right, appears to be unpublished,
VF-EF, RRR $120 - 160

1975. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.70g), plain bust
right, huge earring, border of dots around // trident, ruler’s name 
around in Brahmi script, VF-EF, RR $100 - 125

Design theoretically derived from the Maitraka of Valabhi prototype.

1976. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.64g), diademed
bust right // trident, ruler’s name around in Brahmi script, finest
portrait for this series, choice VF, RRR $100 - 150

1977. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.65g), 
crowned bust right, rays above the crown // trident, ruler’s 
name around in Brahmi script, lovely portrait for this series,
choice VF, RR $100 - 125

1978. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.65g), 
crowned bust right, 3 rays above the crown, denticulated 
border around // trident, ruler’s name around in Brahmi script,
choice VF, RR $100 - 125

1979. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.73g), crowned
bust right, 4 pellets above the crown // trident, ruler’s name
around in Brahmi script, strong VF, RR $100 - 125

1980. SIND: Yashaditya, 7th century, AR damma (0.68g), plain 
bust right, without crown or diadem, long hair, dot-in-crescent
above // trident, ruler’s name around in Brahmi script, 
bold VF, RR $100 - 125

1981. SIND: Yashaditya, 7th century, LOT of three seventh century
AR dammas, bust right // trident with name in Brahmi script
around, some weakness of strike, otherwise VF, plus three
miscellaneous unidentified dammas from the same general
region, retail value $350, lot of 6 pieces, RR $160 - 240

1982. AMIRS OF MULTAN: Sulayman b. Salim, ca. 10th century, 
AR damma (0.33g), NM, ND, A-1507C, la ilah illa Allah in
square // amar bihi / sulayman / bin salim, tentative attribution,
appears to be unpublished, bold strike, especially on the
reverse, VF, RRR $100 - 150

1983. AMIRS OF MULTAN: Tamim b. Zayd, ca. 10th century, 
AR damma (0.35g), NM, ND, A-1510D, Allah ahad Allah
al-samad // mimma amar / bini taimam / bin zayd in neat 
small calligraphy, appears to be unpublished, full strike, 
lovely VF, RRR $120 - 180

The three examples here appear to be the first known examples of
an otherwise unknown Amir of Multan type, assigned the type

number 1510D for the 4th edition of the Checklist of Islamic Coins.

1984. AMIRS OF MULTAN: Tamim b. Zayd, ca. 10th century, 
AR damma (0.39g), NM, ND, A-1510D, Allah ahad Allah
al-samad // mimma amar / bini taimam / bin zayd in thick
calligraphy, appears to be unpublished, pleasing strike, 
bold VF, RRR $100 - 150

1985. AMIRS OF MULTAN: Tamim b. Zayd, ca. 10th century, 
AR damma (0.36g), NM, ND, A-1510D, Allah ahad Allah
al-samad // mimma amar / bini taimam / bin zayd in thick
calligraphy, appears to be unpublished, VF, RRR $100 - 150

1986. AMIRS OF MULTAN: (…….) b. Bara(.), ca. 10th century, 
AR damma (0.48g), NM, ND, A-1510Dvar, Shi’ite or Isma’ili
issues: four-line text, but top line off flan, the rest Allah
muhammad / rasul Allah / ‘ali walihi, // (….) / al-mansur /
al-imam …. / bin bara(…), VF, RRR $100 - 150

It is conceivable that al-Mansur refers to one of the Fatimid Imams,
most likely either al-’Aziz (365-386) or al-Hakim (386-411),

especially if the top word on the reverse is “abu”, thus type A-A708.

Sultanates

1987. DELHI: Iltutmish, 1210-1235, AR tanka (10.95g), NM, ND,
G-D38, local type of the Sind region, always without mint &
date, slight weakness of strike, VF, RR, 
ex William F. Spengler Collection $220 - 280

1988. DELHI: Bahram, 1240-1242, AR tanka (10.97g) (Hadrat Delhi), 
AH638, G-D113var, full clear date, with the additional title nasir
amir al-mu’minin in the segments between the square and outer 
circle on obverse only (Goron lists the type with the title nasir
amir al-mu’minin on both sides), bold VF, RRR $250 - 350
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1989. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.82g) (Hadrat
Delhi), DM, G-D221, VF $550 - 650

1990. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.90g), Hadrat
Delhi, DM, G-D221, VF $500 - 600

1991. DELHI: Mubarakshah, 1316-1320, AR tanka (10.81g), Hadrat
Delhi, AH716, G-D258, bold strike, choice VF-EF $150 - 200

1992. DELHI: Muhammad III b. Tughluq, 1325-1351, AV tanka
(10.96g), Hadrat Delhi, AH737, G-D346, lightly scraped on both 
sides, VF $500 - 600

1993. DELHI: Muhammad III b. Tughluq, 1325-1351, AR adli
(9.12g), Hadrat Delhi, AH725, G-D365, EF, R $180 - 220

1994. DELHI: Muhammad III b. Tughluq, 1325-1351, AR tanka
(11.02g), Delhi, AH741, G-D430, in the name of the caliph
al-Mustakfi, common in gold, but rare in silver, EF, RR $200 - 300

1995. DELHI: Muhammad b. Farid, 1434-1445, AR tanka (10.98g),
NM, AH84x, G-D671, slightly stained, VF, RR $250 - 350

1996. DELHI: Sikandar Shah, 1488-1517, AV tanka (11.29g),
AH919, G-D700, without mint name (as always), lustrous mint
state example of a very rare type! UNC, RRR $20,000 - 25,000

A much inferior specimen, without full date, sold in September 2007
at Baldwin’s Auction 53, Lot 1614, for £7100 (then about $14,350),

the only example recorded on CoinArchives. 
This piece is infinitely superior!

1997. DELHI: Ibrahim, 1554-1555, AE paisa (20.73g), NM, AH962,
G-D1165, Fine, RR $150 - 200

1998. KASHMIR: Muhammad Yusuf Shah, 1st reign, 1579, 
AR sasnu (6.20g), Kashmir, AH987, G-K135, also struck in his
2nd reign, 1580-1586, without change of date, VF, R $100 - 140

1999. KULBARGA (BAHMANIDS): Shams al-Din Muhammad,
1463-1482, AV tanka (11.03g), Muhammadabad, AH879,
G-BH110, fabulous strike, with full mint & date, “9" of date 
recut over ”8" in the die, AU, R $2,500 - 3,000

Mughal Empire

2000. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.61g), NM,
AH925, KM-—, A-2462.2, Aman ur-Rahman-52.1 (same dies),
without the addition title ghazi, struck before Babur’s advance
into India in 1526, as Timurid ruler in far-eastern Khorasan and
some adjacent areas to the south, VF, R $150 - 250

2001. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.73g), Lahore,
AH938 (sic), KM-—, A-2462.3, Aman ur-Rahman-112.03 (same 
dies), dated in the year after Babur’s death, not rare for the mint 
of Lahore, lovely VF $150 - 200
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2002. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.56g), 
ND, KM-1, A-2463, countermarked zahir al-din // muhammad
babur in square (reading upwards), on Shaybanid host,
Kuchkunji (1510-1531), type A-2981.2, mint & date off flan 
(type struck AH924-937), very rare host for this series, VF 
on Fine host, R $150 - 200

2003. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.62g), NM, ND,
KM-—, A-2462.3, Aman ur-Rahman-71.01 (same dies), with the 
additional title ghazi, reverse field divided by knotted horizontal
line, VF, R $150 - 200

2004. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.67g), NM, ND,
KM-—, A-2462.2, Aman ur-Rahman—, without the additional
title ghazi, VF, R $150 - 200

Differs from the variants published by Aman ur-Rahman in that the
name Babur is at the center of the upper line of the obverse border,

rather than at the lower left corner.

2005. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.72g), NM, 
ND, KM-—, A-2462.3, Aman ur-Rahman-60, without the
additional title ghazi, excellent strike with minimal weakness,
lovely VF $120 - 160

2006. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.76g), NM, 
ND, KM-—, A-2462.3, Aman ur-Rahman-71.04 (same 
obverse die), with the additional title ghazi, standard 
reverse design, VF $100 - 150

2007. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.69g),
Badakhshan, AH(944), KM-—, A-B2464, clear mint on lower left 
obverse, about 25% flat strike, lovely reverse design, with
ornate arabesque in center, extremely rare mint for Humayun’s
silver coinage, EF, RRR $400 - 500

Date confirmed by die-link to Stephen Album Auction 15, 
Lot 930 (same dies).

2008. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.71g), 
Kabul, AH952, KM-—, A-B2464, lovely even strike, 1 small
testmark, VF, R $140 - 180

2009. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.72g),
Lahore, ND, KM-—, A-B2464, excellent strike, with only a hint
of weakness, 1 small testmark, strong VF $100 - 150

2010. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.49g), NM,
ND, KM-—, A-B2464, several misspellings in the obverse
legend, and in the reverse margin, likely a contemporary
imitation, 1 tiny testmark, VF $100 - 150

2011. MUGHAL: Kamran Mirza, 1530-1555, AR shahrukhi (4.37g),
NM, ND, KM-—, A-J2464, countermarked ‘adl-i padshah ghazi
kamran on shahrukhi of Humayun (style of Lahore about
AH946, with lengthy titles for the Rashidun on the reverse),
mount removed, VF on VG-F host, R $100 - 125
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2012. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.19g), Akbarpur
Tanda, AH970, KM-80.3, several testmarks, mostly small ones,
F-VF, R $100 - 150

2013. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, square AR rupee (11.38g),
[Bang], AH987, KM-A86.1, jhar privy mark at end of
Muhammad in reverse legend, Choice EF-AU $100 - 150

2014. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, square AR rupee (11.39g),
[Bang], AH990, KM-A86.1, jhar privy mark at end of
Muhammad in reverse legend, EF $100 - 150

The mint of Bang was located in Bengal.

2015. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.32g),
IE34, KM-91.1, Allah akbar alone on obverse, without mint
name, ornamental background designs, choice VF, S $200 - 250

2016. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.70g), Jaunpur,
AH975, KM-105.4 style, later jeweler’s imitation, probably 17th
century, VF , ex Paul Stevens Collection $550 - 650

2017. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.48g), Agra,
AH984, KM-108.1, mount expertly removed at 9:00, with mint
epithet Dar-ul-Khilafat, VF $700 - 800

2018. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV souvenir mohur (12.29g),
“Lahore”, AH"988", KM-"112.2", modern bullion copy, 
late 19th or 20th century, one heavy test cut to prove its 
gold purity, EF $550 - 750

2019. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV heavy mohur (11.81g), 
Urdu Zafar Qarin, AH1000 (in words), KM-119a.x, Zeno-170987 
(this piece), VF, R $1,000 - 1,400

2020. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.35g), Agra,
AH1021 year 7, KM-145.1, month of Azar, superb bold strike,
lovely EF $500 - 1,000

2021. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.14g),
Qandahar, year 9, KM-145.13, remarkable rainbow toning on
both sides, EF $100 - 150

2022. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AE dam (20.75g), Surat, year 
one (ahad), KM-269.1, nice strike, F-VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2023. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee, Burhanpur,
AH1101 year 34, KM-300.24, gorgeous strike, lovely golden
toning, especially on obverse, NGC graded MS63 $120 - 160

2024. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.58g), Hukeri,
AH1110 year 49 (sic), KM-300.33, full mint name on reverse,
EF, RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2025. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.04g),
KM-300.x, uncertain mint, blundered date, showing “777" on
obverse, no regnal year, possibly a local Maratha issue of
undetermined location, 1 testmark, F-VF, R $100 - 125
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2026. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (11.08g),
Allahabad, AH1105 year 38, KM-315.9, superb strike, date
unlisted in KM, AU $1,100 - 1,300

2027. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (11.04g),
Burhanpur, AH1114 year 47, KM-315.16, lovely bold strike, 
lustrous AU , ex Paul Stevens Collection $700 - 900

2028. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur, Nusratabad,
year 3x, KM-315.39, rare mint for gold, superb bold strike, 
die polish evident in obverse fields, certainly one of the finest
known specimens, NGC graded MS65, R $1,400 - 1,800

Mohurs of Nusratabad of Aurangzeb almost never show the Hijri
date, and the regnal year is also frequently off flan.

2029. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g),
Shahjahanabad, AH1106 year 38, KM-315.42, Fr-810, 
nice bold strike, UNC $800 - 1,200

Abu’l Muzaffar Muhi-ud-Din Muhammad Aurangzeb Alamgir
(1618-1707) was the sixth ruler of the Mughal Empire, and widely
regarded as the last effective emperor. Aurangzeb expanded the

area of the Empire during his reign, and for a time, the Empire
reached its greatest extant.

2030. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AV mohur (10.94g),
Sholapur, AH1081 year 15, KM-315.43, Fr-810, fully lustrous,
lovely UNC $700 - 900

2031. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.96g),
Burhanpur, AH(11)31 year 7, KM-390.11, rare with Hijri date
legible, choice VF $700 - 800

2032. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AV mohur (10.92g),
Khujista Bunyad, year 3, KM-390.19, two testmarks, EF $500 - 600

2033. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.12g), Tatta,
AH1131 year one (ahad), KM-413.3, with the phrase amin wa
aman in obverse center, minor porosity, mainly on reverse,
VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2034. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.40g), Tatta,
AH1131 year one (ahad), KM-413.3, with the phrase amin wa
aman in obverse center, very minor porosity, VF, R $150 - 200

2035. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.39g), 
Tatta, AH1131 year one (ahad), KM-415.25, with the phrase
padshah ghazi in obverse center, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2036. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee 
(11.29g), Kankurti, AH1149 year 2x, KM-436.35, small area 
of porosity, EF $75 - 100

2037. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV ½ pagoda
(1.41g), Ganjikot, year 41, KM-D440, EF $350 - 450

2038. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV pagoda (2.84g),
Ganjikot, year 44, KM-E440.3, EF $400 - 500

2039. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.54g),
Azimabad, AH1171 year 5, KM-460.5, EF $100 - 150
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2040. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.63g),
Jahangirnagar (=Dhaka), year 4, KM-460.9, EF, R $220 - 300

2041. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.29g), Kashmir, 
AH1174 year 5, KM-460.11, posthumous issue, unreported
date, which is totally clear on the obverse, lightly cleaned,
choice VF, R $120 - 160

2042. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AV pagoda (3.30g),
Imtiyazgarh, AH1201, KM-468.1, posthumous date, strong
VF-EF , ex Paul Stevens Collection $160 - 200

2043. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AV pagoda (3.33g),
Imtiyazgarh, AH1201, KM-468.1, posthumous date, strong VF ,
ex Paul Stevens Collection $160 - 200

2044. MUGHAL: LOT of 9 silver coins: Akbar: AR rupee, Bairata, month 
of Bahran IE4x (VF), and half rupee, Lahore, Azar IE47 (VF);
Jahangir: rupee, Lahore 1033 year 19 (VF); Shah Jahan I:
rupee, Akbarnagar 1045 year 8 (VF-EF, light porosity), and
shahrukhi, type of Balkh, date off flan or undated (2 pcs, crude
Fine); Aurangzeb: rupee, Ahmadnagar 1116 year 48 (VF), and
Lahore 1110 year 42 (Fine); and Jahandar: Lahore 1124 year
one (scruffy Fine), retail value $430, lot of 9 pieces $240 - 300

2045. MUGHAL: LOT of 10 silver rupees: Farrukhsiyar: Farrukhabad
AH1129 year 6, and Sahrind 1129 year 6; Rafi-ud-Darjat: Lahore
year one (scruffy); Muhammad Shah: Kora 1142 year 12,
Shahjahanabad 1152 year 22, and Sironj 114x year 18; Ahmad
Shah: Sahrind 1163 year 3; Alamgir II: Sahrind 1168 year 2; 
and two very unusual local issues, illegible text, unknown origin;
average VF, some with minor damage, retail value $380, 
lot of 10 pieces: $200 - 260

Princely States

2046. ARAKAN: Thado, 1645-1652, AR tanka (10.09g), [Mrohuang],
BE1007, KM-12.2, nice strike, VF-EF $150 - 250

2047. AWADH: AR rupee, Najibabad, AH1198 year 25, KM-116.2,
in the name of Shah Alam II, katar mintmark on reverse, 
NGC graded MS65 $100 - 150

2048. AWADH: AR rupee, Najibabad, AH1199 year 26, KM-116.2, 
in the name of Shah Alam II, katar mintmark on reverse, 
NGC graded MS65 $100 - 150

2049. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, AR rupee,
Lucknow, AH1256 year 4, KM-316.2, mint name variety IV,
edge filing (actually one small testmark on the edge), 
NGC graded UNC details $100 - 125

2050. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, AR 1/8 rupee (1.41g),
Lucknow, AH126x, KM-330, deeply toned, EF, R $150 - 200

2051. AWADH: Amjad Ali Shah, 1842-1847, AR 1/8 rupee (1.39g),
Lucknow, AH126(8), KM-357.2, deeply toned, EF, R $150 - 200

Year 5 corresponds only to AH1267 or 1268, but the visible portion
of the final digit can only be 8, not 7.

2052. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee, Lucknow,
AH1267 year 5, KM-365.3, mint name variety VI, 
NGC graded MS61 $120 - 160

2053. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AV ashrafi (10.69g),
Lucknow, AH1264 year 2, KM-378.1, VF-EF $600 - 800
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2054. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AV ashrafi (10.70g),
Lucknow, AH1265 year 3, KM-378.1, die polish noticeable in
the fields, EF $700 - 900

2055. BARODA: Khande Rao, 1856-1870, AR nazarana rupee
(11.39g), Baroda, AH1287, Y-14, VF $100 - 125

2056. BIJAPUR: AR rupee (10.86g), Bijapur, year 25, KM-—, 
cf. B. Tabor, in JONS vol. 183, page 16 for further information,
VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2057. BINDRABAN: LOT of 4 silver rupees and 16 copper coins: Silver:
KM-10.1, rupee, Mu’minabad year 22; and KM-40.1, rupee,
Islamabad year 22, AH1195 year 23, and year 29; Copper: 
KM-3, paisa, Mu’minabad or imitations thereof (6 pcs, one dated
AH1216, another AH12xx year 33); KM-36, paisa, Islamabad 
(5 pcs, one year 33, the other four year 36); KM-36var, half paisa
similar to KM-36 (4 pcs, three with year 36, one with year 37); 
and one uncertain copper; the silver all EF condition, the coppers
average VG, retail value $280, lot of 20 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2058. BUNDI: AR square nazarana rupee (11.06g), year 28, 
Cr-10a, in the name of Shah Alam II, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2059. BUNDI: Ram Singh, 1824-1889, AR square nazarana rupee
(11.00g), 1858/VS1915, Y-6a, in the name of Queen Victoria,
VF-EF , ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2060. BUNDI: Ram Singh, 1824-1889, AR square nazarana rupee
(10.63g), VS1952, Y-9a, in the name of Queen Victoria,
pleasing F-VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2061. BUNDI: George V, 1910-1936, AR rupee (10.51g),
1915//VS1915 (sic), Y-25, lovely VF-EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2062. BUNDI: LOT of 6 silver & 9 copper coins in the name of Shah
Alam II: C-5.1: AE paisa, year 14, 21, 28, 29, and 32, and C-10.1:
AR rupee, year 16, 28, 29 (2 pcs), 33, and 43; also 2 copper coins 
in the name of Muhammad Akbar II: C-17: AE paisa, year 8; and
C-17a: AE square paisa, year 27, average circulation grade, some 
nicer, retail value $265, lot of 14 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2063. BUNDI: LOT of 44 silver rupees in the name of Muhammad Akbar 
II: C-29: year one, year 2 (2 pcs), and year 3 (3 pcs); and C-30:
year 6, year 7 (2 pcs), year 8, year 9 (2 pcs), year 10 (2 pcs), year
11 (3 pcs), year 12 (2 pcs), year 13 (3 pcs), year 16 (2 pcs), year
17, year 18 (2 pcs), year 19 (2 pcs), year 23 (2 pcs), year 24, year
27 (2 pcs), year 28 (2 pcs), year 29 (2 pcs), year 30 (2 pcs), year
31 (3 pcs), and year 32; almost all VF or better, retail value $940,
lot of 44 pieces, ex Paul Stevens Collection $600 - 800

2064. BUNDI: LOT of 9 silver rupees in the name of Bahadur II, 
C-40: year 2 (2 pcs), 5, 10, 12, 15, 18, 20, and 21, all VF or
better, retail value $270, lot of 9 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 200

2065. BUNDI: LOT of 33 silver rupees in the name of Queen Victoria,
English obverse, Nagari reverse: Y-6: AR rupee, 1858//VS1915 
(2 pcs), 1859//1916, 1860//1917 (2 pcs); 1861//1918, 1862//1919,
1863//1920 (inverted 6 in Christian date), 1864//1921, 1865//1922, 
1866//1923, 1867//1924 (2 pcs), 1868//1925 (2 pcs), 1869//1926,
1870//1927, 1873//1930, 1874//1930, 1875//1932 (2 pcs),
1876//1933, 1877//1934 (2 pcs), 1878//1935, 1879//1936 (2 pcs),
1880//1937, 1881//1938, 188(2)//1939, 1885//1941, 1885//1942
(number “5" retrograde), and 1886//1943; nearly all VF, many
better, retail value $1250, lot of 33 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $700 - 900

Lovely selection, all but one with full Christian and Vikrama dates.

2066. BUNDI: LOT of 16 silver rupees in the name of Queen Victoria,
katar in obverse center, Vikrama dates only: Y-9: AR rupee,
VS1943 (2 pcs), 1944 (2 pcs), 1945 (2 pcs), 1946, 1947 (2 pcs),
1948, 1950, 1953 (2 pcs), 1954, 1955, and 1957; average grade
VF-EF, retail value $480, lot of 16 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

2067. BUNDI: LOT of 12 copper paisas and 4 silver half rupees, in the
name of Queen Victoria: Y-2: AE paisa, 187x//VS1935, 1889,
VS1949, 1898, 1898//1956, and date missing (2 pcs); Y-3: 
AE paisa, 1865//VS1922, 1867//1924, 1868//1925, 186x, and 
date missing (this piece overstruck on a paisa of Jaipur); Y-5: 
AR ½ rupee, 1858//VS1915; and Y-8: AR ½ rupee with katar,
VS1946 (2 pcs) and 1954, average circulated condition, retail
value $350, lot of 16 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $160 - 220

2068. BUNDI: LOT of 22 silver coins & 5 copper coins, in the name of
Edward VII: Y-A12: AE ½ paisa, VS1965 (1 pc), and date missing
(4 pcs); Y-12: AR ¼ rupee, VS1963, and 1964; Y-13: AR ½ rupee, 
VS1964, 1965, and 1966; Y-11: AR rupee (seated figure, holding
katar), VS1958, 1959, 1961, and 1963; and Y-14: AR rupee,
VS1963 (2 pcs), 1964 (3 pcs), 1965 (4 pcs), and 1966 (4 pcs);
copper average F-VF, silver VF-EF, retail value $525, 
lot of 27 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2069. BUNDI: LOT of 25 silver and 12 copper coins in the name of
George V: Y-15.1: AE ½ paisa, VS1974, and date missing (2 pcs); 
Y-15.2: AE ½ paisa, VS1980, 1981, 1982, 1988, 198x, and date
missing (2 pcs); Y-15.x: AE ½ paisa, uncertain variety, date
missing (2 pcs); Y-16.1: AR ¼ rupee, VS1972, 1973 (3 recut over
2), and 1973; Y-16.2: AR ¼ rupee, VS1980, and 1981; Y-17.1: 
AR ½ rupee, VS1972, and 1974; Y-17.2: AR ½ rupee, VS1980,
and 1981; Y-18.1: AR rupee, VS1972 (2 pcs), 1973, 1975, and
1979 (2 pcs); Y-18.2: VS1979 (2 pcs), 1980 (3 pcs), 1981 (2 pcs),
and 1982; Y-19: AR ½ rupee, 1925//VS"1915", and Y-20: 
AR rupee, 1925//VS"1915"; copper coins at least VF condition
(sometimes crudely struck as usual), silver VF-EF, with many
better, retail value $640, lot of 37 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $350 - 500
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2070. CAMBAY: LOT of 34 coins: Muhammad Shah: KM-433.3, 
AR ½ rupee, year 15; and KM-436, AR rupee, AH1143 year 13,
1144 year 13, 1144 year 14, and year 30; Ahmad Shah Bahadur:
KM-446.30, AR rupee, 1161 year one; Alamgir II: KM-460.31, 
AR rupee, year 2; Shah Alam II: KM—, AR ½ rupee (6 pcs),
including year 5 and year 28, some variants; KM—, AR rupee 
(2 pcs), both undated or date off flan; Y-A1, AE falus, undated 
(4 pcs); Y-1, rupee (2 pcs), both dated AH1292; Anonymous: 
Y-5, AE ½ paisa (2 pcs), both dated VS1964; Y-5a, AE ½ paisa,
VS1965; and Y-6, AE paisa (9 pcs), including VS1963, 1965,
1966, 1968 and 1970; and Ja’far Ali Khan: Y-9, AR rupee,
AH1313 year 16; nearly all VF or nicer, retail value $560, 
lot of 34 pieces, , ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2071. CANNANORE: LOT of 13 silver 1/5 rupee coins, type KM-5,
dated AH1144, 1145, 1148, 1163, “8711" (for 1178 or 1187),
1181 (2 pcs, one with strange form of number ”8"), 1188, 1194,
1199, 12[0]2, 12[0]4, and “1631" (error for 1231?), average VF,
a few nicer, retail value $600, lot of 13 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2072. CHAMBA: LOT of 42 copper coins, paisa unless noted: KM-3
(½ paisa, 1 pc); KM-6 (4 pcs); KM-"4" (1 pc); KM-6 (4 pcs);
KM-10 (24 pcs); and crude local issues (8 pcs), average F-VF,
retail value $500, fascinating research group, lot of 42 pieces,
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

Most examples of type KM-10 are overstruck, either on earlier types 
or the same type, and the crude local issues are basically 

badly engraved examples of KM-10.

2073. CHHATARPUR: COLLECTION of 84 silver rupees, generically
of type KM-15, including all known Shah Alam II regnal years:
year 3 (3 pcs), year 4 (1), year 5 (2), year 6 (2), year 7 (3), year
8 (3), year 9 (1), year 10 (3), year 11 (1), year 12 (4), year 13
(2), year 14 (1), year 15 (4), year 16 (4), year 17 (6), year 18
(4), year 19 (1), year 20 (3), year 21 (5), year 22 (5), year 23
(3), year 24 (5), year 25 (12), year 26 (2), year 27 (2), and date
off flan (2), above average circulating grade, with a large
number EF, an important collection of Chhatarpur coins, 
retail value $4000, lot of 84 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $1,700 - 2,300

This is a unique opportunity to acquire a fascinating assembly of the 
Chhatarpur rulers, including nearly all varieties published in the

comprehensive work of Barry Tabor, which appeared in the Journal
of the Oriental Numismatic Society vols. 183 & 193, plus about half
a dozen variants unknown to Tabor. Identified by the Tabor number, 

except for some of the year 25 issues, which are later imitations
tentatively assigned by Tabor to the mint of Bijapur. The KM

numbers are not included, as they are now obsolete, having been
based on a limited number of examples available 

for study in the early 1980s.

2074. CHHATARPUR: LOT of 8 later silver rupees of Chhatarpur,
including 6 with regnal year 30 (of Shah Alam II), including 3
pieces with the mint name intended for Ravishnagar Sagar
(misspelled!), and 3 with mint name Chhatarpur (including one
with clear Hijri date 1203 and one with blundered date “312"), and
2 later imitations with regnal year 35 (one with the Hijri year 1227), 
all VF-EF condition, retail value $480, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2075. COOCH BEHAR: Raghu Deva, 1588-1603, AR rupee (10.05g), 
SE1510, KM-52, Rh-30, 3-petal flower at upper right of the
reverse, bold VF , ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2076. COOCH BEHAR: Vira Naraya, 1627-1633, AR rupee (9.89g),
SE1547 year 118, KM-66, Rh-33, VF-EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2077. DEWAS SENIOR BRANCH: Victoria, 1857-1901, AE ¼ anna,
1888, KM-1, Red Brown UNC $200 - 300

2078. DEWAS SENIOR BRANCH: Victoria, 1857-1901, AE ¼ anna,
1888, KM-3, traces of original luster, EF-AU $100 - 125

2079. DEWAS SENIOR BRANCH: Vikrama Simha Rao, 1937-1948,
AE paisa (2.71g), 1944/VS2001, KM-13, World War II
emergency issue, much original luster, choice AU, R, 
ex Paul Stevens Collection $400 - 500

2080. DHAR: Victoria, 1857-1901, AE ¼ anna, 1887, KM-13, soft
strike, lustrous AU $100 - 125

2081. FIROZNAGAR: AR rupee (11.42g), AH11xx year 11, KM-436.67,
in the name of Muhammad Shah, most of mint name visible, 
many small banker’s mark typical of this type, Fine $100 - 150

Hyderabad Feudatory State.
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2082. GARHWAL: temp. Pradip Shah, 1717-1772, AR timasha
(2.54g), ND, KM-—, Rh-Plate 24:10 (this piece), type derived
from the issue in the name of Farrukhsiyar, with unread mint
name, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection, ex John Deyell Collection $100 - 150

2083. HYDERABAD: AMARAVATI: AR rupee (11.02g), Farkhanda
Bunyad Hyderabad, AH1241, KM-1, with the name of the
feudatory Amaravati in the reverse field, 2 banker’s marks on
obverse, strong VF, R, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2084. HYDERABAD: AURANGABAD: AR rupee (11.34g), Khujista
Bunyad (=Aurangabad), year 2 or 3, KM-—, in the name of
Ahmad Shah Bahadur, 2 test marks, strong VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2085. HYDERABAD: AUSA: AR rupee (10.89g), Ausa, year 4,
KM-460.46, in the name of Alamgir II, 1 banker’s mark and 
1 small lamination fault, VF-EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2086. HYDERABAD: BASMATNAGAR: AE paisa (9.40g),
Basmatnagar, ND, KM-—, in the Hyderabad nawab generic
name of Asaf Jah, probably circa 1800-1850, Fine, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

This is the first confirmed paisa of Basmatnagar, posted on Paul
Stevens’ site (#4509).

2087. HYDERABAD: BURHANPUR: AR rupee (11.52g), Burhanpur,
AH1168 year one (ahad), KM-460.25, in the name of Alamgir II, 
choice EF-AU , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

The first nawab of Hyderabad acquired control over Burhanpur
about 1720, and it remained under Hyderabad influence until about
1760, when the city came under Maratha authority. On his website,
Stevens has considered Burhanpur a feudatory of Hyderabad from

AH1137-1170, though all are solely in the name of the 
Mughal emperor.

2088. HYDERABAD: FARRUKHNAGAR: AE paisa (10.68g),
Farrukhnagar, KM-—, probably totally anonymous, traces of a
date on obverse seems to be AH116x, thus an issue from the
time of either Ahmad Shah Bahadur or Alamgir II, possibly
unique, Fine, RRR, ex Paul Stevens Collection $200 - 300

This example has been posted on Paul Stevens’ website (#4512),
where he suggested that Farrukhnagar might be an honorary name
for the city of Ausa, which is all but certain, as there exist Mughal

rupees of the time of Farrukhsiyar with the mint name Farrukhnagar
Ausa (listed in JONS 94/95, appeared later in Stephen Album

Auction 26, Lot 1886, now Zeno-172489).

2089. HYDERABAD: FIROZNAGAR: AR rupee (11.43g), Firoznagar,
year 11, KM-436.71, in the name of Muhammad Shah, 
Choice VF , ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2090. HYDERABAD: GADWAL: AR rupee (11.37g), Gadwal,
AH1170, Cr-20, in the name of Shah Alam II, without flowers on 
reverse, 2 banker’s marks and 1 testmark, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2091. HYDERABAD: GADWAL: AR rupee (11.30g), Gadwal,
AH117x, Cr-20, in the name of Shah Alam II, connected pair of
flowers left of date on reverse, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2092. HYDERABAD: IMTIYAZGARH: AR rupee (11.26g),
Imtiyazgarh, AH115x year 28, KM-436.27, in the name of
Muhammad Shah, attractive VF , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2093. HYDERABAD: IMTIYAZGARH: AR rupee (11.26g),
Imtiyazgarh, year 7, KM-447.3, in the name of Ahmad Shah
Bahadur, VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200
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2094. HYDERABAD: IMTIYAZGARH: AR rupee (11.12g),
Imtiyazgarh, ND, KM—, in the name of Alamgir II, with his title
‘Aziz al-Din, bold VF, R, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2095. HYDERABAD: IMTIYAZGARH: AR rupee (11.06g),
Imtiyazgarh, ND, KM—, in the name of Alamgir II, with his title
‘Aziz al-Din, choice VF, R, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2096. HYDERABAD: KANKURTI: AR rupee (11.30g), Kankurti,
AH(11)81, KM-155 (old number), in the name of Shah Alam II,
2 banker’s marks & one testmark, EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2097. HYDERABAD: KANKURTI: AR rupee (11.09g), Kankurti,
AH(11)47, KM-436.35, in the name of Muhammad Shah, lovely
VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2098. HYDERABAD: KANKURTI: AR rupee (10.96g), Kankurti, year
22, KM-155 (old number), in the name of Shah Alam II, with the 
“regnal year” in place of the Hijri date and inverted, several
banker’s marks, VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2099. HYDERABAD: NASIRABAD: AR rupee (11.32g), Nasirabad,
AH117x year 7, KM-460.36, in the name of Alamgir II, bold
strike, choice VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2100. HYDERABAD: QANDAHAR: AR rupee (11.41g), Qandahar,
AH1162 year one (ahad), KM—, in the name of Ahmad Shah
Bahadur, several small testmarks, choice EF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2101. HYDERABAD: QANDAHAR: AR rupee (11.39g), Qandahar,
year 3, KM—, in the name of Alamgir II, 5 banker’s marks 
and 4 testmarks, bold VF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2102. HYDERABAD: QANDAHAR: AR rupee (11.39g), Qandahar,
year 5, KM—, in the name of Ahmad Shah Bahadur, 
2 banker’s marks & one testmark, bold VF-EF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

This Qandahar is not in Afghanistan, but in Maharashtra, India (now 
called Kandhar), about 20 miles southwest of Nanded. Controled by 

the nawabs of Hyderabad during the middle of the 18th century.

2103. HYDERABAD: QAMARNAGAR: AR rupee (11.27g),
Qamarnagar (Kurnool), year 44 (error for 24), KM-436.51, 
in the name of Muhammad Shah, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2104. HYDERABAD: QAMARNAGAR: AR rupee (10.88g),
Qamarnagar (Kurnool), year 25, KM-436.51, in the name of
Muhammad Shah, Fine , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2105. HYDERABAD: AR rupee (11.48g), Farkhanda Bunyad
Hyderabad, year 14, KM-436.26, in the name of Muhammad
Shah, VF-EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2106. HYDERABAD: Sikandar Jah, 1803-1829, AR rupee (10.95g),
Farkhanda Bunyad Hyderabad, AH1238, Cr-48.2, one-year
type with the nizam’s title maharaja in the reverse field, and 
of course citing Muhammad Akbar II, VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

KM plate specimen.
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2107. HYDERABAD: Sikandar Jah, 1803-1829, AR rupee (10.96g),
Farkhanda Bunyad Hyderabad, AH1239, Cr-48.3, one-year
type with the nizam’s name in the reverse field, VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2108. HYDERABAD: Nasir al-Daula, 1829-1857, AR ½ rupee
(5.59g), Farkhanda Bunyad Hyderabad, AH1257 year 5, Cr-78,
superb strike, one tiny testmark, choice EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2109. HYDERABAD: Mir Mahbub Ali Khan, 1869-1911, 
AV ½ ashrafi (5.57g), Farkhanda Bunyad, AH1312 year 29,
Y-21, 1 small testmark on obverse, date unlisted in KM,
lustrous UNC, RR $450 - 550

2110. HYDERABAD: AE medal (26.86g), ND, Falaknuma Castle:
view of the name building that appeared on the state coinage of 
Hyderabad since 1904, engraved on the reverse: 2/Cpt. Barnes 
/ I/C / Signalling Party / 45th D.S.C., pierced for suspension,
lovely EF-AU, RR $120 - 180

2111. INDORE: Tukoji Rao, 1844-1886, AR mudra ½ rupee (5.58g),
AH1289, Y-21, VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2112. INDORE: Tukoji Rao, 1844-1886, AR mudra rupee (11.13g),
ND, Y-23, EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2113. INDORE: Tukoji Rao, 1844-1886, AR mudra rupee (11.15g),
AH1289, Y-24, EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2114. INDORE: Tukoji Rao, 1844-1886, AR mudra rupee (11.17g),
AH1289, Y-25var, struck from narrow dies, legends differently
arranged, slightly double struck, choice EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2115. INDORE: Tukoji Rao, 1844-1886, AR mudra rupee (11.16g),
AH1295, Y-25, EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2116. INDORE: LOT of 37 silver coins of the Vikrama dated series:
KM-41: 1/8 rupee, VS1951 (2 pcs), and date off flan (6 pcs);
KM-42: ¼ rupee, VS1947 (4 pcs), and date off flan (5 pcs);
KM-43: ½ rupee, VS1947 (3 pcs), 1950, 1951, 1952 (or 1953),
date off flan (5 pcs); and KM-44: rupee, VS1947, 1948, 1949,
1950, 1951, 1952 (2 pcs), 1953 and 1954, the great majority EF 
or better, excellent group with many interesting stylistic variants 
on the date-off-flan pieces, retail value $590, lot of 37 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $350 - 450

2117. INDORE: LOT of 28 silver 1/8 rupees with Hijri dates, type KM-71:
AH1260, 1263, 1264 (2 pcs), 1269, 1270 (2 pcs), 1272, 1276,
1278 (2 pcs), 1282 (2 pcs), 1285 (2 pcs), 1286, 1290, 1291, 1292, 
1293 (2 pcs), 1294 (2 pcs), and without legible date (5 pcs), nearly 
all VF or nicer, scarce denomination with clear date, retail value
$500, lot of 28 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2118. INDORE: LOT of 30 silver ¼ rupees with Hijri dates, type KM-72:
AH1187, 1261, 1263 (2 pcs), 1264, 1265, 1266, 1267, 1268,
1269, 1273 (2 pcs), 1277 (2 pcs), 1278 (2 pcs), 1282 (2 pcs),
1286 (2 pcs), 1287, 1290, 1291, 1293 (2 pcs), 1294 (2 pcs), 1295, 
and date off flan (2 pcs), nearly all VF or better, retail value $450,
lot of 30 pieces, , ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2119. INDORE: LOT of 17 silver ½ rupees with Hijri dates, type: and 
5 full rupees: Half rupee: KM-73: AH1242, 1270, 1277, 1279,
1280 (3 pcs), 1285, 1286, 1289, 1290, 1292, 1293 year 119,
1294 year 120, 1296, and without full date (2 pcs); Rupee:
KM-76: AH1238 year 70, 1260 year 90, 1264, 1270, and 1294
year 121, nearly all VF and better, retail value $450, lot of 22
pieces, ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2120. INDORE: LOT of 49 machine-struck copper coins: half pice:
dated VS1944-1946 (3 pcs); quarter anna: various dates
VS1943-1949 (23 pcs) and VS1992 (1 pc); and half anna:
VS1942-1958 (19 pcs) and VS1992 (3 pcs), mostly VF, many
better, retail value $500, lot of 49 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2121. INDORE: LOT of 6 silver rupees dated in the Fasli & Vikrama
eras: KM-39.1: FE1296 with VS1945 (large flames); KM-39.2:
FE1296 (small flames); and KM-39.3: FE1295 (2 pcs, one
showing also VS1947), and FE1296 with VS1947 (2 pcs), all VF 
or better, very attractive group, retail value $360, lot of 6 pieces,
ex Paul Stevens Collection $200 - 280

2122. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.31g), Sawai Jaipur, AH1167
year one (ahad), KM—, in the name of Alamgir I, style of the
regular rupee KM-21, same date as the last nazarana rupee in
the name of Ahmad Shah Bahadur (KM-7), VF , 
ex Paul Stevens Collection $350 - 450

Five examples of the Jaipur nazarana rupee of Alamgir are listed on 
CoinArchives, but none of this first year.
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2123. JAIPUR: AE takka (17.15g), unknown mint, year 34, KM—, in
the name of Shah Alam II, with fancy snake to left of the regnal
year, choice VF, RRR, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

A slightly inferior example of this type was sold for $700 in Stephen
Album Auction 23, Lot 1792.

2124. JAIPUR: AE takka (17.09g), unknown mint, year 34, KM—, in
the name of Shah Alam II, with fancy snake to left of the regnal
year, decent Fine, RRR, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2125. JAIPUR: AE paisa (16.14g), Sawai Jaipur, year 39, KM-37var,
in the name of Shah Alam II, undetermined mint name above
the reverse, not the usual Sawai Jaipur, fish below star in
reverse center, VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2126. JAIPUR: AR ½ rupee (5.66g), Sawai Jaipur, year 16, KM-48, in
the name of Shah Alam II, jhar on reverse, VF-EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2127. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.17g), Sawai Jaipur, AH1192
year 19, KM-51, in the name of Shah Alam II, mount removed,
noticeable mainly on the edge, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2128. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.17g), Sawai Jaipur, AH1214
year 40, KM-51, in the name of Shah Alam II, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2129. JAIPUR: AV mohur (10.86g), Sawai Jaipur, AH1220 year 46,
KM-55, in the name of Shah Alam II, full date & regnal year, 
Choice EF $550 - 750

2130. JAIPUR: AE nazarana paisa (19.05g), Sawai Jaipur, year 3,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, superb bold strike,
minor discoloration on reverse, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2131. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.40g), Sawai Jaipur, year 6,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, bold strike, mount
removed (visible mainly on the edge), lovely VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2132. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.63g), Sawai Jaipur, year 10,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, lovely strike, small
ding at the top of the obverse, lovely VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2133. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.32g), Sawai Jaipur, year 11,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, lovely strike, bold
VF, R, ex Paul Stevens Collection $200 - 250
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2134. JAIPUR: AE nazarana paisa (18.61g), Sawai Jaipur, year 25,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, bold strike, VF-EF,
R, ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2135. JAIPUR: AE nazarana paisa (16.79g), Sawai Jaipur, year 27,
KM-62, in the name of Muhammad Akbar II, bold strike,
unpublished year, mount removed, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2136. JAIPUR: AR 1/8 rupee (1.44g), Sawai Jaipur, year 6, KM-65, 
in the name of Muhammad Akbar II, superb strike, choice EF,
R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2137. JAIPUR: AR 1/8 rupee (1.38g), Sawai Jaipur, year 21, KM-65,
in the name of Muhammad Akbar II, struck on broad thin
planchet, VF-EF, RR $150 - 200

2138. JAIPUR: AR ½ rupee (5.54g), Sawai Jaipur, year 20, KM-68, 
in the name of Muhammad Akbar II, broad flan, Fine, RR, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2139. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.31g), Sawai Jaipur, AH1251
year 29, KM-73, in the name of Muhammad Akbar II, mount still 
partly attached, VF , ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2140. JAIPUR: AR nazarana rupee (11.04g), Sawai Jaipur, AH1242
year 20, KM-73, in the name of Muhammad Akbar II, possibly
once mounted or bezeled, but no clear traces thereof, F-VF , 
ex Paul Stevens Collection $140 - 200

2141. JAIPUR: AR 1/8 rupee (1.41g), Sawai Jaipur, year 17, KM-85,
in the name of Muhammad Bahadur II, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

All fractional silver coins struck in the name of the Mughal Emperor,
from Shah Alam II through Muhammad Badahur II, are rare. 

Subsequent fractions in the names of Ram Singh & Victoria are still
scarce, whereas most dates in the names of Madho Singh and

Victoria are relatively common.

2142. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AE nazarana paisa (18.33g), 
Sawai Jaipur, 1863 year 28, KM-106, VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

Last year of the heavy old style nazarana paisa of 18-19 grams,
reduced in 1864 to about 6.5 grams.

2143. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AR nazarana rupee
(11.29g), Sawai Jaipur, 1865 year 30, KM-120, lovely bold
strike, tiny lamination mark near the obverse rim, EF-AU, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2144. JAIPUR: Ram Singh, 1835-1880, AV mohur (10.79g), 
Sawai Jaipur, year 45, KM-125, last year of Ram Singh’s reign,
bold VF-EF $500 - 600
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2145. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.86g), Sawai Jaipur, 1897 year 18, KM-132, modest stain on
reverse, traces of original luster, AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2146. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.11g), Sawai Jaipur, 1900 year 21, KM-132, modest stain on
reverse, traces of original luster, AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2147. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.41g), Sawai Jaipur, 1902 year 23, KM-132, AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2148. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.37g), Sawai Jaipur, 1904 year 25, KM-132, AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2149. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.40g), Sawai Jaipur, 1907 year 28, KM-132, EF-AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2150. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.35g), Sawai Jaipur, 1908 year 29, KM-132, AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2151. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.41g), Sawai Jaipur, 1910 year 31, KM-132, AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2152. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.37g), Sawai Jaipur, 1915 year 36, KM-132, EF-AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2153. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa
(6.32g), Sawai Jaipur, 1916 year 37, KM-132, minor stain on
reverse, EF-AU , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2154. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee
(11.36g), Sawai Jaipur, 1903 year 24, KM-147, choice EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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2155. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee
(10.58g), Sawai Jaipur, 1911 year 32, KM-147, EF-AU $120 - 160

2156. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee,
Sawai Jaipur, 1913 year 34, KM-147, NGC graded MS61 $100 - 150

2157. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee
(11.43g), Sawai Jaipur, 1919 year 40, KM-147, AU , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2158. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AE nazarana paisa (6.37g), 
Sawai Jaipur, 1936 year 15, KM-167, citing Edward VII on the
obverse, AU , ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2159. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AR nazarana rupee
(11.36g), Sawai Jaipur, 1948 year 27, KM-167, citing George VI 
on obverse, superb strike, AU, RR, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2160. JAIPUR: AR nazarana rupee (10.83g), Madhopur, AH1181
year 12 (sic), KM-64, in the name of Shah Alam II, mount
removed, VF, R $160 - 200

KM plate specimen.

2161. JAIPUR: AV mohur (10.83g), Madhopur, year 9, KM-—, in the
name of Shah Alam II, with the mint inscribed as Sawai Jaipur,
but assignable to Madhopur by the flower symbol right of the
regnal year, EF $500 - 600

2162. JAIPUR: AV mohur (10.86g), Madhopur, AH117x year 6,
KM-—, in the name of Shah Alam II, with the mint inscribed as
Sawai Jaipur, but assignable to Madhopur by the flower symbol 
right of the regnal year, EF $500 - 600

2163. JAIPUR: LOT of 27 nazarana paisas in the names of Man Singh
(1922-1949) and George V, KM-155: complete set of all dates:
1922//1 (2 pcs), 1923//2, 1924//3, 1925//4 (2 pcs), 1926//5 (2 pcs), 
1927//6 (2 pcs), 1928//7 (2 pcs), 1929//8 (2 pcs), 1930//9 (2 pcs),
1931//10 (3 pcs), 1932//11, 1933//12 (2 pcs), 1934//13 (3 pcs),
and 1935//14 (2 pcs), all EF or better condition, retail value $1350, 
lot of 27 pieces, ex Paul Stevens Collection $500 - 900

2164. JAIPUR: LOT of 59 silver coins of Madho Singh II (1880-1922)
and 1 silver coin of Man Singh (1922-1949): KM-137: 1/8 rupee,
year 3, 11, 26, 27 and 29; KM-139: ¼ rupee, year 8, 13, 17, 18,
20 (2 pcs, one showing the Christian year 1899), 21 (3 pcs), 22 
(2 pcs), 23 (2 pcs), 24, 26, 27 (3 pcs), 28 (2 pcs), and 29;
KM-142: ½ rupee, year 8 (with 1889), 9, 12, 13, 14, 15 (2 pcs),
17, 19, 20, and 28; and KM-145: rupee, year one, 4, 6, 7 (2 pcs),
8, 9 (with 1888), 11 (2 pcs), 12, 13 (with 1892), 14, 16, 17 (3 pcs),
18 (2 pcs), 20, and 33 (2 pcs); plus one example of Man Singh,
KM-158: year one, average quality VF, retail value $800, 
lot of 60 pieces, ex Paul Stevens Collection $500 - 600

2165. JAIPUR: LOT of 30 silver rupees of the Madhopur mint in the
name of Shah Alam II, KM-63: year one, 4, 5 (2 pcs), 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31 (2 pcs), 32, 33, 34,
35, 37, 40, 42, 43, and 45, nearly all VF or better, excellent
collection for this mint, retail value $850, lot of 30 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $500 - 600

2166. JAIPUR: COLLECTION of 60 early copper coins, in the name of
the Mughal Emperor, standard paisa unless noted: Ahmad Shah
Bahadur: KM-4 (1 pc), undated; Alamgir II: KM-15 (4 pcs),
including year 5 & 6; Shah Alam II: KM-29 (plain field, 4 pcs),
including years 7 & 18; KM-29var (local imitations, 6 pcs),
undated; KM-32 (cross, 6 pcs), including years 20, 21, 22, 23, 24,
and 25; KM-35 (three-lobe leaf, 4 pcs), including years 25, 26, and 
27; KM-36 (fish, 5 pcs), including years 27, 28, 29, 30, and 31;
KM-37 (leaf & fish, 7 pcs), including years 31, 32, 34, and 35;
KM-39 (large jhar, 6 pcs), including years 36, 39, 40, and 44; and
KM-58, AH1185 year 13 (mint of Madhopur, 1 pc); Muhammad
Akbar II: KM-61 (13 pcs), including years 15, 16, 17, 19, and 25,
plus some partial dates; and KM-61var (1/3 paisa, uncertain mint,
undated, 3 pcs), average circulating grades, but some really nice
examples, retail value $800, lot of 60 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $400 - 600
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2167. JAIPUR: LOT of 17 nazarana paisas in the names of Man Singh
(1922-1949) and George VI, type KM-180: complete set of all
dates except for the last year (1949//28): 1937//16, 1938//17 
(2 pcs), 1939//18, 1940//19 (2 pcs), 1941//20, 194(2)//21,
1943//22, 1944//23, 1945//24 (2 pcs), 1946//25, 1947//26 (2 pcs),
and 1948//27; all EF or better condition, retail value $800, 
lot of 17 pieces, ex Paul Stevens Collection $400 - 600

2168. JAIPUR: LOT of 25 silver rupees of Jaipur mint, in the name of
Shah Alam II (1759-1806), type KM-50: year 18, year 19, year
20, year 21, year 22, year 23, year 24 (2 pcs), year 25, year 26
(2 pcs), year 27, year 28, year 31, year 32, year 33, year 34,
year 40, AH1216 year 41, year 42, AH1217 year 43, year 44,
year 45, and year 46, plus one contemporary imitation of year
29, average grade VF and better, retail value $750, 
lot of 25 pieces, ex Paul Stevens Collection $350 - 500

2169. JAIPUR: LOT of 16 silver rupees of the Jaipur mint, in the
name of Muhammad Shah, KM-4: AH1153 year 23; 1155 year
25; 1156 year 25; 1156 year 26; year 26 (2 pcs); 1157 year 26;
1157 year 27; 115x year 27; 115x year 28; year 28; 1159 year
29; 115(9) year 29; year 29; 116x year 30; year 30, average VF
or better; retail value $575, lot of 16 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2170. JAIPUR: LOT of 14 silver rupees of the Jaipur mint, in the
name of Alamgir II (1754-1759), type KM-21: year one (2 pcs),
2 (1 pc), 3 (3 pcs), 4 (3 pcs), 5 (2 pcs), 6 (2 pcs), and 7 (1 pc),
average VF or better, retail value $560, lot of 14 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2171. JAIPUR: LOT of 5 nazarana rupees: KM-147, 1911 year 32,
and 1913 year 34; KM-196, 1939 year 18; and KM-195, 1949
year 3 (2 pcs), all EF or better, retail value $500, 
lot of 5 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 400

2172. JAIPUR: LOT of 18 silver rupees and one 1/8 rupee of the mint
of Jaipur: Muhammad Akbar II: KM-72, rupee, AH1228 year 7,
year 9, year 10, year 11, year 12, year 14, year 18, year 19, year
20 (2 pcs), year 22, year 24, year 26, and year 27; plus KM-65,
1/8 rupee, year 21; and Bahadur II: KM-93, rupee, year 6,
AH1265 year 11, and year 13 (2 pcs), average grade VF, 
retail value $500, lot of 19 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2173. JAIPUR: LOT of 10 silver rupees of the Jaipur mint, in the name
of Ahmad Shah Bahadur (1748-1754), type KM-8: AH1161 year
one (116)2 year one, year one, 1163 year 2, year 2, 1163 year 3,
1164 year 4 (2 pcs), 1165 year 5, and year 5, average grade VF
and better, retail value $450, lot of 10 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2174. JAIPUR: LOT of 14 silver rupees of the Madhopur mint:
Muhammad Akbar II, KM-75, year 7, 9, 11 (2 pcs), 12, 14, 18 (2
pcs), 27, AH1251 year 29, and 30; and Bahadur II, KM-76, year 5, 
and 7 (2 pcs), average circulating grade, retail value $400, 
lot of 14 pieces, ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2175. JAIPUR: LOT of 13 silver coins of Ram Singh II (1835-1880),
citing Victoria: KM-111: ¼ rupee, year 23, year 26, and year 33; 
KM-115: ½ rupee, year 42; and KM-119: rupee, year 25, 186x
year 27, year 29, year 30, year 31, year 32, year 39, 1878 year
43, and year 43, average grade F-VF for the fractions, VF or
better for the rupees, retail value $300, lot of 13 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2176. JAIPUR: LOT of 24 later copper coins: Hand-struck: KM-105,
paisa, year 37 (2 pcs); KM-130, paisa, year 4, 20, 21, 22, 24 
(2 pcs), 25, 28, 29, and year off; KM-175, ½ paisa, year 21 and
22 (2 pcs, including one reverse brockage); KM-176, ½ paisa,
year 22 (2 pcs) and 23; Machine-struck: KM-185, anna, 1943,
1944; KM-188, anna, 1944 (2 pcs); and KM-190, 2 annas, year
21 (2 pcs); average circulation condition, retail value $170, 
lot of 24 pieces, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2177. JAISALMIR: AR square nazarana rupee (10.56g),
“Shahjahanabad”, frozen year “22", Y-4a, in the name of Queen 
Victoria, first series, with no additional symbols on reverse, EF,
R, ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2178. JAISALMIR: AR square nazarana rupee (13.00g),
“Shahjahanabad”, frozen year “22", Y-8a, in the name of Queen 
Victoria, with bird & umbrella on reverse, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2179. JAISALMIR: AV 1/8 mohur (1.37g), “Shahjahanabad”, frozen
year “22" (off flan), KM-”37", in the name of Queen Victoria,
with number 17 in obverse center, AU, RR, 
ex Paul Stevens Collection $350 - 450

2180. JAISALMIR: LOT of 27 silver coins & one copper coin: C-4, 
AE dodia paisa; C-9, ½ rupee; C-10, rupee (10 pcs, many
varieties); Y-1, 1/8 rupee; Y-2, ¼ rupee; Y-3, ½ rupee; Y-4, rupee
(2 pcs); Y-5, 1/8 rupee (3 pcs); Y-6, ¼ rupee (2 pcs); Y-7, ½ rupee 
(2 pcs); and Y-8, rupee (4 pcs); almost all VF or better, many
minor varieties, useful study group, retail value $720, 
lot of 28 pieces, ex Paul Stevens Collection $450 - 600

2181. JAMMU: AR rupee (11.00g), Dar al-Aman Jammun, AH1195
year 23, KM-5.x, small fish in obverse center, above the “H” of
padshah, VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2182. JAMMU: Ranjit Dev, 1742-1780, AR rupee (10.96g), Dar
al-Aman Jammun, VS1841 year 27, KM-10.1, umbrella on
obverse, posthumous issue, AU $75 - 100

2183. JAMMU: Ranjit Dev, 1742-1780, AR rupee (11.21g), Dar
al-Aman Jammun, VS1841 year 27, KM-10.1, ornate umbrella
at upper right corner of obverse, EF-AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2184. JAMMU: Ranjit Dev, 1742-1780, AR rupee (10.86g), Dar
al-Aman Jammun, VS1841 year 29, KM-10.1, unpublished
regnal year, EF, ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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2185. JAMMU: LOT of 16 silver rupees in the name of Shah Alam II:
KM-5.1: mint at bottom, year 21 (mint at top on all others in this
group); KM-5.3: fish on obverse, AH1196 year 24 (2 pcs); KM-5.4:
branch, 1198 year 25; KM-5.5: katar, 1198 year 26; KM-5.6: floral
sprig, 1194 year 24, 1195 year 23, 1195 year 25; 1196 year 24 
(4 pcs), 1197 year 24, 1197 year 25, and 1198 year 25; and
KM-5.7, raised leaf, 1197 year 25; average VF with a few much
nicer, retail value $900, lot of 16 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $500 - 700

Excellent group, including several scarce varieties 
and some better dates.

2186. JAMMU: LOT of 12 silver rupees in the name of Ranjit Dev,
posthumous issues: KM-10.1: fine style early issues: VS1841 year 
27 (VF-EF) and 1841 year 28 (5 pcs, all EF); and KM-10.2: later
issues of debased style, all with regnal year 28, some with
blundered Vikrama date as well (6 pcs, average VF); 
retail value $700, lot of 12 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 500

Formerly considered rather rare, these have become relatively
available in recent years.

2187. JAMMU: LOT of 4 silver rupees in the name of Ranjit Dev: 
all dated VS1841 and regnal year 27, various symbols, average 
VF-EF, retail value $300, lot of 4 pieces $180 - 260

2188. JANJIRA ISLAND: Sidi Ibrahim Khan II, 1803-1825, AR rupee 
(11.00g), KM—, countermarked Nagari letter “J” on an ankusi
rupee of Poona, on both obverse & reverse, VF, R $200 - 250

For reference, see the article by Shailendra Bhandare in 
JONS vol. 178 (winter 2004).

2189. JANJIRA ISLAND: Sidi Ibrahim Khan II, 1803-1825, AR rupee 
(11.01g), KM—, countermarked Nagari letter “J” on the reverse
of an ankusi rupee of Poona, F-VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2190. JANJIRA ISLAND: Sidi Ibrahim Khan II, 1803-1825, 
AR ½ rupee (5.47g), KM—, countermarked Nagari letter “J” on
the reverse of an ankusi half rupee of Poona, choice VF-EF,
RRR, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2191. JANJIRA ISLAND: Sidi Ibrahim Khan II, 1803-1825, AR rupee 
(11.08g), Janjira, ND, KM—, with an inverted Nagari letter “J”
added on the reverse, above the “J” of jalus, VF-EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2192. JANJIRA ISLAND: Sidi Ibrahim Khan II, 1803-1825, AR rupee 
(11.17g), Janjira, ND, KM—, with a sideways engraved Nagari
letter “J” added on the reverse, above the “J” of jalus, probably
rarer than the inverted “J” version, VF-EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2193. JANJIRA ISLAND: LOT of 7 copper paisas: KM-10, undated 
(2 pcs, one EF condition); KM-10var (1 pc), different arrangement; 
KM-25, AH(12)84 (1 pc); KM-26, date missing or undated (2 pcs);
and KM-28, date missing; average VF condition, retail value $140, 
lot of 7 pieces, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2194. JAORA: Muhammad Ismail, 1882-1913, AE paisa (6.68g),
Sarkar Jaora, 1893//AH1311//VS1950, KM-10, much original
luster, choice AU , ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2195. JAORA: LOT of 17 copper coins: hand-struck: KM-6, AE paisa 
(1 pc, Fine); and machine-struck: KM-10, AE paisa (13 pcs),
and KM-12, AE 2 paisas (3 pcs), nice selection with various
date combinations, average grade VF or better, retail value
$300, lot of 17 pieces, ex Paul Stevens Collection $160 - 220

2196. JHALAWAR: AR 1/8 rupee (1.34g) (Jhalawar), year 10, Cr-26,
in the name of Bahadur Shah II, struck from broad dies
prepared for the full rupee, EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2197. JHALAWAR: AR ¼ rupee (2.77g) (Jhalawar), year 17, Y-4.1, 
in the name of Queen Victoria, EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2198. JHALAWAR: AR broad sawai rupee (14.36g), Jhalawar, year 3, 
Y-6b, in the name of Queen Victoria, mount removed, as almost 
always for this type, choice VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

From the same dies as the specimen illustrated by Krause-Mishler.
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2199. JIND: Ranbir Singh, 1887-1947, AR nazarana rupee (11.69g),
1943/VS1993, KM-M1, many surface contact marks and some
light bends, VF, R $150 - 250

2200. JUNAGADH: Mahabat Khan II, 1851-1882, AR nazarana kori
(4.65g), AH1297/VS1936, KM-31, AU, S, ex Paul Stevens
Collection $120 - 160

2201. JUNAGADH: LOT of 29 silver and 33 copper coins: KM-11:
 AE dokdo, AH1245 (2 pcs) and date missing (4 pcs); KM-13: 
AR ½ kori, AH1280/VS1920; KM-15: AR kori, 1236/1877,
1249/1290, and 1251/1892 (2 pcs); KM-19: AR ½ kori, 1268/1808
(error for 1908); KM-23: AR kori, 1273/1913 (3 pcs), 1274/1914 
(2 pcs), 1275/1915, 1276/1915 (2 pcs), 1278/1917, 1278/1918,
1279/1919 (2 pcs), and 1280/1920; KM-27: AE dokdo, VS1935
(EF); KM-29: AR ½ kori, 1292/1932; KM-30: AR kori, 1292/1932
(2 pcs), 1293/1933, 1293/1934, 1297/1935, 1297/1936,
1298/1937, and 1299/1938 (2 pcs); KM-48: AE 2 dokda, VS1964
(2 pcs); and KM-43/46: AE dokdo (24 pcs, various types & dates,
not separated); silver mostly VF, many better, copper average
F-VF, retail value $625, lot of 62 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2202. KALAT: LOT of 19 copper fulus, type KM-21: AH1286, 1290,
1293 (3 pcs), 1294 (2 pcs), 1295 (2 pcs), undated (2 pcs),
“10786", ”1980", 1906", date missing (3 pcs), and contemporary 
imitations (2 pcs); mostly VF, excellent representative group,
retail value $440, lot of 19 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2203. KALAYAN: Muhammad Shah Khair al-Din, 1797-1812, 
AR rupee (10.92g), ND, KM-6, kalima obverse, lion on reverse
below mint name, Persian “H” to right, F-VF, R $300 - 500

Hyderabad Feudatory State.

2204. KARAULI: COLLECTION of 11 copper and 29 silver coins;
Copper: KM-21: takka, DM; KM-50, paisa, year 11; KM-51, takka,
year 10, 1882 year 11, 1886 year 11, and year 11; KM-61, paisa,
1887 year 2, 18xx year 2, and year 2; and KM-62, takka, 188x
year 10 and 1882 year 11; and Silver: KM-16, rupee, year 18,
119x year 26, year 29, year 31, year 32 (2 pcs), year 33, year 3x,
year 38, year 39, and year 44; KM-26, rupee, 1228 year 7, 1230
year 9, 1231 year 10, 1232 year 11, and 1232 year 12; KM-31,
rupee, year one and year 8; KM-39, rupee, year 15; KM-42.2, 
¼ rupee, 185(2) year 13; KM-44.1, rupee, 1259 year 7 and 125x
year 9; KM-44.2, 1852 year 11, 1852, year 13, and 1852 year 14;
and KM-70, rupee, 1889 year 4, 1893 year 8 (2 pcs), and year 10;
copper average F-VF, some very nice VF, silver average VF, 
a few better, excellent representative assembly of the coinage of
Karauli, retail value $1150, lot of 40 pieces $650 - 850

2205. KASHMIR: AE paisa (5.87g), Srinagar, VS1916, Y-1.3,
unpublished with legible date, VF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2206. KASHMIR: AR ¼ rupee (2.36g), Srinagar, VS1903, Y-3, first
series, without JHS, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2207. KASHMIR: AR ¼ rupee (2.64g), Srinagar, VS1904, Y-3, first
series, without JHS, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2208. KASHMIR: AR ½ rupee (5.36g), Srinagar, VS1904, Y-4, first
series, without JHS, lamination defect on obverse, VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $125 - 150

2209. KASHMIR: AE ½ paisa (3.14g), Srinagar, VS1931, Y-6,
extremely rare date, only recently reported, scarce
denomination, VF, RR, ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2210. KASHMIR: AE anna (15.75g), Srinagar, VS1920, Y-8, superb
strike, EF, R, ex Paul Stevens Collection $300 - 500

A similar example, not quite as nice as this piece, sold in Stephen
Album Auction 26, Lot 1946, for $1600.

2211. KASHMIR: AR 1/16 rupee (0.65g), Srinagar, ND, Y-9, second
series, slightly crude strike, very rare denomination, EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

When JHS is off flan, normal on 1/16 rupees, the second series is
always identifiable by the pipal leaf, horizontal on series one,

vertical on series two.

2212. KASHMIR: AR 1/8 rupee (1.34g), Srinagar, VS1925, Y-10,
second series, bold VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2213. KASHMIR: AR ¼ rupee (2.74g), Srinagar, VS1922, Y-11,
second series, EF, R, ex Paul Stevens Collection $120 - 160
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2214. KASHMIR: AR ¼ rupee (2.67g), Srinagar, VS1925, Y-11,
second series, VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2215. KASHMIR: AR ½ rupee (5.41g), Srinagar, VS1932 (sic), Y-12,
second series, choice EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $160 - 200

KM plate specimen.

2216. KASHMIR: AR rupee (7.45g), Srinagar, VS1927, Y-16, third
series, machine-struck with collar, VF-EF , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2217. KASHMIR: AE ¼ paisa (1.16g), Srinagar, VS1936//1936, Y-17,
rare denomination, especially with date visible on both sides,
EF, RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2218. KASHMIR: LOT of 39 copper half paisas of the Jammu mint, 
type KM-2a: VS1934, 1935 (2 pcs), 1936, 1937 (3 pcs), 1938,
1939 (3 pcs), 1940 (3 pcs), 1941 (4 pcs), 1942, 1943 (3 pcs),
1947, and 1949 (4 pcs), one with 1940 obverse & 1937 reverse,
plus 193x (2 pcs) and 194x (2 pcs), and 7 pieces with date off flan
or undetermined; attractive group representing nearly all reported
dates, average VF condition, retail value $250, lot of 39 pieces,
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2219. KASHMIR: COLLECTION of 94 silver coins, nice run of nearly all
dates of the rupee, plus a few examples of the fractional
denominations: Y-2: 1/8 rupee, DM; Y-4: ½ rupee, VS1904; Y-5:
rupee, VS1903 (2 pcs), 1904 (2 pcs), 1905, and 1906; Y-9: 
1/16 rupee, DM; Y-10: 1/8 rupee, VS19xx and 192x; Y-12: 
½ rupee, VS191x; Y-13: rupee, VS1907, 1909, 1910 (2 pcs),
1911, 1913, 1914 (2 pcs), 1915 (2 pcs), 1916 (2 pcs), 1917, 1918, 
1919 (2 pcs), 1920 (3 pcs), 1921 (2 pcs), 1923, 1924 (3 pcs),
1926 (2 pcs), and 1927; Y-16a: rupee, VS1928 (2 pcs) and 1929
(5 pcs); Y-16b: VS192x, 1930 (2 pcs), 1931, 193x, and DM 
(3 pcs); and Y-21a: VS1933 (2 pcs), 1934 (3 pcs), 1935 (3 pcs),
1936, 1937 (2 pcs), 1939 (3 pcs), 1941, 1943 (2 pcs), 1944 
(2 pcs), 1945, 1946 (3 pcs), 1947 (2 pcs), 1949 (2 pcs), and 1950
(3 pcs), plus examples with different obverse/reverse dates:
1932//1943, 1935//1936, 1942//1943 (2 pcs), 1943//1944,
1944//1943, 1946//1943, 1946//1947, and 1948//1949; most VF 
or better, with many of the later dates EF, retail value $2900,
collection of 94 pieces, ex Paul Stevens Collection $1,600 - 2,000

In virtually all cases, multiple examples of the same date 
all represent different dies.

2220. KASHMIR: LOT of 75 copper coins of the Kashmir mint: Y-1.2:
paisa, VS1908; Y-1.3: paisa, date missing (2 pcs); Y-6: ½ paisa,
VS1924 and 1928; Y-7: paisa, VS1920 (4 pcs), 1921 (5 pcs),
1922, 1926, 1927 (6 pcs), 1928 (3 pcs), 1930 (2 pcs), 1931 
(5 pcs), and blundered date “131"; Y-8: ½ anna, VS1920 (2 pcs);
Y-17: ¼ paisa, VS193x; Y-18: ½ paisa, VS1934 (2 pcs), 1936 
(3 pcs), 1937 (4 pcs), 1938 (5 pcs), 1939 (2 pcs), 1940 (8 pcs),
1941 (6 pcs), and blundered date or date off flan (4 pcs); and
Y-19: paisa, VS1938 (4 pcs) and VS1939; nice representative
group of Kashmir copper coinage, average circulated condition,
some nicer, retail value $450, lot of 75 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 325

2221. KISHANGARH: LOT of 15 silver and 8 copper coins: Silver:
C-10.1, rupee, AH1197 year 24, 1198/24 and 1198/25; C-10.2,
rupee, 1198/24; Y-1.1, rupee, 1858/–, —/24, and date off flan;
Y-1.2, rupee, 1859/24; Y-2, rupee, 1880; Y-11, ½ chadi rupee,
year 24 (2 pcs); Y-12, chadi rupee, date off flan; Y-13, 2 anna,
year 24; Y-14, 4 anna, year 24; and Y-15, 8 anna, year 24; and
Copper: C-5, takka, year 11, and 2 more without date; C-24,
takka, undated (tentative attribution); C-25, takka, undated (3 pcs); 
and uncertain paisa possibly of Kishangarh; average circulated
condition, retail value $530, nice starter’s group with general
representation of the coinage of Kishangarh, 
lot of 23 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 400

2222. KOTAH: AR rupee (11.25g), Qil’a Shahabad, year 45, KM-—,
in the name of Shah Alam II, mint is probably identical to Qil’a
Shahabad, with Qil’a spelled with K instead of Q, symbol of five
pellets on reverse, UNC, RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2223. KOTAH: AR rupee (11.21g), Qil’a Shahabad, year 45, KM-—,
in the name of Shah Alam II, mint is probably identical to Qil’a
Shahabad, with Qil’a spelled with K instead of Q, symbol of five
pellets on reverse, choice AU, RR,
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2224. KOTAH: AR rupee (11.21g), Qil’a Shahabad, year 5, KM-—, 
in the name of Muhammad Akbar II, mint is probably identical to 
Qil’a Shahabad, with Qil’a spelled with K instead of Q, standard 
symbol of Kotah instead of the five-pellet symbol of Qil'a
Shahabad on reverse unpublished, one test cut, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

2225. KOTAH: AR rupee (11.27g), Nandgaon urf Kotah, year 6,
KM-—, in the name Alamgir II, the earliest coin of Kotah, known 
in the Nagpur Collection (#103), EF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2226. KOTAH: AR nazarana rupee (11.36g), Nandgaon, year 2, Y-6a, 
in the name Queen Victoria, UNC , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300
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2227. KOTAH: AR nazarana rupee (11.32g), Nandgaon, year 2, Y-6a, 
in the name Queen Victoria, choice AU , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2228. KOTAH: AR nazarana rupee (11.29g), Nandgaon, year 21,
Y-6a, in the name Queen Victoria, choice AU , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

2229. KOTAH: AR nazarana rupee (11.33g), Nandgaon, year 32,
Y-6a, in the name Queen Victoria, choice EF , 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2230. KOTAH: AR nazarana rupee (11.26g), Nandgaon, AH1216
(sic) year 8, Cr-32a, in the name Muhammad Bahadur II, rare
with clearly engraved Hijri year, even though it lay 40 years
before the accession of Bahadur II, UNC, RR, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 300

2231. KOTAH: COLLECTION of 65 silver rupees in the name of Shah
Alam II, type C-28: year 2 (2 pcs), year 4, year 5 (2 pcs), year 7 
(3 pcs), year 8 (2 pcs), year 9 (2 pcs), year 10, year 12, year 14,
year 15, year 17, year 18, year 19, year 20 (3 pcs), year 23, year
24, year 25 (2 pcs), year 28 (2 pcs), year 29 (2 pcs), year 30, year
32, year 34, year 35, year 36 (3 pcs), year 37 (2 pcs), year 38,
year 39, year 40, year 41 (2 pcs), year 42, year 43, year 44 
(2 pcs), year 45 (6 pcs, including two with the mint name starting
with qil’a, year 46 (5 pcs), and year 47 (6 pcs); nearly all VF or
better, including many EF, retail value $2000, lot of 65 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $1,200 - 1,600

An important research group. The KM division into types C-28.1,
28.2, and 28.3 is an oversimplification, and further research is
needed, with this collection forming an excellent basis. The 

year 10 version of 28.2 has only kotah as the mint name, but the
example here has nandgaon as well. The early years in this group

reveal variations not noted in KM.

2232. KOTAH: LOT of 13 silver rupees in the name of Muhammad
Akbar II, type C-30c: year 7, 15, 16, 18 (2 pcs), 20 (3 pcs), 22,
23, 24, 27, 28; all VF or better, many EF, retail value $390, 
lot of 13 pieces, ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2233. KOTAH: LOT of 26 copper takkas (square unless noted): C-29:
in the name of Muhammad Akbar II, year 2 (round), year 4,
year 6 (2 pcs), year 10, year 11, year 12 (2 pcs), year 13, year
14 (2 pcs), year 15, year 24 (2 pcs), year 25 (2 pcs), year 27 
(2 pcs), year 28 (2 pcs), and year 29; and Y-1: in the name of
the Queen of England: year 35, year 37, year 38 (2 pcs), and
year 39; average F-VF, retail value $300, lot of 26 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 250

2234. KOTAH: LOT of 67 silver rupees in the name of the Queen of
England: Y-6: year one, year 2, year 3 (2 pcs), year 4 (2 pcs),
year 5 (2 pcs), year 6, year 7 (2 pcs), year 8, year 9 (2 pcs),
year 10 (2 pcs), year 11, year 12 (2 pcs), year 13 (2 pcs), year
14, year 15 (2 pcs), year 16 (2 pcs), year 17 (2 pcs), year 18 
(2 pcs), year 19 (2 pcs), year 20 (2 pcs), year 21 (2 pcs), year
22 (4 pcs), year 25, year 26 (2 pcs), year 27 (2 pcs), year 28 
(2 pcs), year 29 (2 pcs), year 31 (2 pcs), year 32 (2 pcs), year
33 (2 pcs), year 34, year 35, year 36, year 37 (2 pcs), year 38
(2 pcs), year 39, year 40, and year 41 (2 pcs); and Y-7: VS1956 
(issued for the 10th Anniversary of Umed Singh II and the 80th
Year of Queen Victoria); all VF or better, many EF, retail value
$1700, lot of 67 pieces, ex Paul Stevens Collection $900 - 1,300

Of the years listed by KM, latest edition, only year 23 is 
missing from this group.

2235. KOTAH: LOT of 18 silver rupees in the name of the Queen of
England: Y-6: year one (2 pcs), year 3, year 4 (3 pcs), year 5 
(2 pcs), year 6, year 8 (2 pcs), year 12, year 13, year 14, year 16,
year 18, year 19, and year 21; all VF or better, many EF, retail
value $475, lot of 18 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

2236. KOTAH: LOT of 8 fractional rupees in the name of the Queen of
England: Y-3: 1/8 rupee, year 3, 2x, 33, and 37; Y-4: ¼ rupee,
year 22, 27, and 37; Y-5: ½ rupee, year 38; all VF, a few nicer,
retail value $320, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $180 - 220

2237. KUTCH: Bharmaji I, 1585-1631, AR ½ rupee (5.62g), AH995,
Ra-20.1, in the name of Muhammad bin Latif, superb strike,
AU, R, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

“Ra” numbers refer to the new work by Dilip Rajgor, “Standard
Catalogue of Coins of Kutch State”.

2238. KUTCH: Bharmaji I, 1585-1631, AR kori (4.75g), AH102(8),
Ra-28.1, in the name of the Mughal emperor Jahangir, bold
strike, EF, R, ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2239. KUTCH: Tamachiji, 1654-1665, AR ¼ kori (1.20g), ND, Ra-58,
KM-18., rare denomination, adhesions on reverse, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2240. KUTCH: Tamachiji, 1654-1665, AR ½ kori (2.11g), ND, Ra-59,
KM-19., 3 tiny testmarks, VF, S, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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2241. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori, Bhuj, 1876//1933, 
Y-28, much original luster, AU , 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2242. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AE 3 dokda, Bhuj,
1889//VS1955, Y-33.1, traces of original luster, bold AU , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2243. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 2½ kori (6.93g), Bhuj,
1916//VS1973, Y-52. Ra-232.1, rare variety with the obverse
margin leaves counter-clockwise, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2244. KUTCH: Khengarji III, 1875-1942, AR 5 kori (13.87g), Bhuj,
1928//VS1985, Y-53a. Ra-233.49, rare variety with edge legend 
KUTCH STATE BHUJ - all later issues omit the word STATE,
as requested by the British authorities, EF-AU, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2245. KUTCH: Vijayarajjii, 1942-1948, AE payalo (¼ kori),
1943//VS1999, Y-79, also citing George VI, very scarce so nice, 
NGC graded MS65 RB $75 - 100

2246. KUTCH: Vijayarajjii, 1942-1948, AE adhio (½ kori),
1943//VS1999, Y-80, also citing George VI, very scarce so nice, 
NGC graded MS64 RB $75 - 100

2247. KUTCH: LOT of 19 early coins of Kutch: Bharmalji I, 1586-1632:
KM-5, kori; Bhojrajji, 1632-1645: KM-12, kori (2 pcs); Khengarji
II, 1645-1654: KM—, dhinglo, and KM-20, kori; Tamachiji,
1655-1666: KM-26, dokdo, and KM-28, kori; Rayadhanji I,
1166-1198: KM-36, kori; Pragmalji I, 1698-1715: KM-40, dhinglo
(2 pcs), and KM-43, kori; Desalji I, 1719-1752, KM-48, trambiyo,
KM-49, dokdo, KM-52, dokdo (2 pcs), KM-55, ½ kori, and KM-56,
kori (3 pcs); nice starter’s group of the early coinage, copper coins 
average Fine and some VF, silver mostly VF, with some nicer,
retail value $600, lot of 19 pieces,  
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2248. KUTCH: LOT of 25 silver & copper coins: Lakhpatji, 1752-1761:
C-10, ½ kori, and C-11, kori (2 pcs); Gohadji II, 1761-1778: C-17,
dokdo, C-18, dhinglo, C-21, ½ kori, and C-22, kori; Rayadhanji II,
1778-1814: C-25, trambiyo, C-26, dokdo (3 pcs), C-27, dhinglo 
(2 pcs), and C-29, kori, and C-30, kori (6 pcs); and Bharmalji II,
1814-1819: C-31, trambiyo, C-32, dokdo, C-35, ½ kori (2 pcs),
and C-36, kori; nice selection for this period, retail value $550, 
lot of 25 coins, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2249. KUTCH: LOT of 29 copper & silver coins of Desalji II, 1819-1860:
trambiyo: C-45, C-61, and C-61a (3 pcs); dokdo: C-46 (2 pcs),
and C-62; dhinglo: C-40 (7 pcs), and C-63a; ½ kori: C-52, and
C-65; and kori: C-53 (3 pcs), C-56 (2 pcs), C-59a, and C-66 
(5 pcs); some copper with legible dates, all silver with legible
dates, nearly all different, average circulating grade, some better,
retail value $425, lot of 29 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $220 - 300

2250. KUTCH: LOT of 29 coins of Pragmalji II, 1860-1875: trambiyo:
Y-1, and Y-5.1; dokdo: Y-6 (2 pcs), Y-10, Y-10.1, and Y-10.2; 
1½ dokda: Y-11, Y-11.1 (7 pcs), Y-11.2, and Y-11.3 (2 pcs); 
3 dokda: Y-8.1, Y-8.2, and Y-12; ½ kori: Y-13 (2 pcs); kori:
Y-14.1 (2 pcs), and Y-14.2 (2 pcs); 2½ kori: Y-15 (1875, EF), 
and 5 kori: Y-16.1 (1866//1923, choice EF); average circulating
grades, almost no duplicates, retail value $400, 
lot of 29 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 325

2251. KUTCH: LOT of 30 silver and 13 copper coins of Khengarji III
(1875-1942), also citing Victoria: Copper:Y-23 (AE 1½ dodka, 
2 pcs); Y-30 (AE trambiyo, 2 pcs); Y-31 (AE dokdo, 1 pc); Y-31.1
(AE dokdo, 1 pc); Y-32.2 (AE dokdo, 1 pc); Y-32 (AE 1½ dodka, 
1 pc); Y-32.1 (AE 1½ dodka, 2 pcs); Y-32.2 (AE 1½ dodka, 2 pcs); 
Y-33 (AE 3 dokda, 1 pc);and Silver: Y-34 (AR ½ kori, 2 pcs); Y-35 
(AR kori, 1 pc); Y-35.1 (AR kori, 1 pc); Y-36 (AR 2½ kori, 1 pc);
Y-36.1 (AR 2½ kori, 3 pcs); Y-36.2 (AR 2½ kori, 1 pc); Y-37 
(AR 5 kori, 1 pc); Y-37.4 (AR 5 kori, 8 pcs, including 2 duplicated); 
Y-37.5 (AR 5 kori, 11 pcs, including 5 duplicates); and Y-37.6 
(AR 5 kori, 1 pc); copper mostly VF and silver mostly EF, retail
value $950, lot of 43 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $500 - 700

2252. KUTCH: LOT of 19 copper and 43 silver coins of Khengarji III
(1875-1942), also citing George V (except for the first two types,
which cite Edward VII): Copper: Y-38 (AE trambiyo, 2 pcs); Y-39
(AE dokdo, 1 pc); Y-46 (AE trambiyo, 3 pcs); Y-47 (AE dokdo, 
1 pc); Y-48 (AE 1½ dokda, 1 pc); Y-49 (AE 3 dokda, 1 pc); Y-54
(AE trambiyo, 1 pc); Y-55 (AE dokdo, 1 pc); Y-56 (AE 1½ dokda, 
4 pcs); and Y-57 (AE 3 dokda, 2 pcs); plus two questionable
copper coins of little value; and Silver: Y-51 (AR kori, 2 pcs); Y-52 
(AR 2½ kori, 1 pc); Y-52a (AR 2½ kori, 8 pcs); Y-53 (AR 5 kori, 
6 pcs); Y-53a (AR 5 kori, 19 pcs, mostly AU or better condition);
Y-58 (AR ½ kori, 1 pc); and Y-59 (AR kori, 6 pcs); most of the
copper in EF condition, a few nicer, the silver nearly all EF or
better, retail value $1060, lot of 62 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $600 - 800
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2253. KUTCH: LOT of 36 late Kutch coins: Khengarji III & Edward VIII:
Y-63, Y-65 (3 pcs), Y-66, and Y-67 (3 pcs); Khengarji III &
George VI: Y-71, Y-73 (4 pcs), Y-74, and Y-75 (4 pcs); Vijayarajji
& George VI: Y-76 (2 pcs), Y-77 (2 pcs), Y-78, Y-79 (4 pcs), Y-80
(4 pcs), Y-81, and Y-82 (2 pcs); and Madanasinghji: Y-83 
and Y-84; mostly EF condition, some of the silver better, 
retail value $425, lot of 36 pieces , 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2254. LADAKH: AR ja’u (2.39g), ND (ca. 1816-1842), KM-5.4, Rh-5d, 
in the name of the Durrani Mahmud Shah, F-VF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2255. LADAKH: AR ja’u (2.02g), ND (ca. 1842-1850), KM-7.1, Rh-7a, 
in the name of the Gulab Singh, katar right, no symbol in the
point, EF , ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2256. LADAKH: AR ja’u (1.65g), ND (ca. 1842-1850), KM-7.1, Rh-7a, 
in the name of the Gulab Singh, katar right, no symbol in the
point, choice VF , ex Paul Stevens Collection $130 - 150

2257. LADAKH: AR ja’u (2.13g), ND (ca. 1842-1850), KM-7.2, Rh-7b, 
in the name of the Gulab Singh, katar right, one dot within the
point of the katar, VF-EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2258. LADAKH: AR ja’u (1.84g), ND (ca. 1842-1850), KM-7.3, Rh-7c, 
in the name of the Gulab Singh, katar right, lazy “8" within the
point of the katar, VF-EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2259. LADAKH: AR ja’u (1.81g), ND (ca. 1842-1850), KM-7.4, Rh-7d, 
in the name of the Gulab Singh, with his name somewhat
blundered, katar right, lazy “8" within the point of the katar,
VF-EF , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2260. LADAKH: AE paisa (6.08g), Ladakh, VS1924, KM-9, struck
under Doghra rule, very rare in this quality, EF , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2261. LADAKH: AE paisa (5.91g), Ladakh, VS1925, KM-9, struck
under Doghra rule, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2262. LADAKH: AE paisa (5.86g), Ladakh, VS1926, KM-9, struck
under Doghra rule, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2263. LADAKH: AE paisa (5.68g), Ladakh, VS1927, KM-9, struck
under Doghra rule, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2264. LUNAVADA: LOT of 38 square or rectangular copper coins,
segregated here by design (instead of KM numbers), as the
catalog numbers are confusing: hand without border (10 pcs*),
hand in square (15 pcs*), katar (1 pc), lion (6 pcs*), lotus (4 pcs),
two sabres (1 pc), and two umbrellas (1 pc); average grade at
least VF, with many EF (for types marked with *), retail value
$600, lot of 38 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 400

2265. MADURAI: Samarakolakalan, late 15th century, AE kasu
(3.14g), Mitch-564/69, Garuda running, holding conch & discus
// name in Tamil, in 3 lines, VF, R $80 - 100

2266. MADURAI: Anonymous, ca. 15th century, AE kasu (3.31g),
Mitch-575/76, Garuda running // scepter between two fish, 
bold VF, R $80 - 100

2267. MADURAI: COLLECTION of 91 copper kasu, almost all different
types, each in an envelope and identified by the consignor, mostly 
Madurai but included a few from Arcot, Tanjore, Pudukkotai,
Tinnevelly, etc., mostly VF or better, fascinating general collection
for the complex series, retail value $550, 
lot of 91 pieces $200 - 400

2268. MAKRAI: LOT of 10 copper paisas, always undated, including
round examples (supposedly KM-1), square (KM-2), and several
that are irregular (KM-1 or 2); mostly VF, many above-arverage
strikes, lovely group, retail value $200, lot of 10 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

It seems that KM-1 and KM-2 should be a single type, as so many
examples are in-between round and square!
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2269. MARATHA CONFEDERACY: AR rupee (11.41g), A’zamnagar,
AH(1)216 year 6, Wig-—, in the name of Muhammad Shah
(lutf-i Allah type), with what seems to be sana 216 in place of
the local mint name at the bottom of the reverse, with the
generic name a’zamnagar in its usual location, perhaps
unpublished, EF-AU , ex Paul Stevens Collection $100 - 150

Unfortunately, the new KM catalog section on Maratha is very
confusing and diffucult to use, so we have reverted to the excellent
work by K.W. Wiggins, published in 1989, still the standard, though

of course lacking types subsequently reported.

2270. MARATHA CONFEDERACY: LOT of 15 silver rupees and 
2 copper takkas from different Maratha states: Akbarabad: W—,
AH119x year 25 (possibly before the Maratha conquest), and
W-T1g, 121x year 46; Chakan: W-T1, 2 pcs, both undated, one
showing the full mint name mu’minabad; Gokul: W-T1, year 36 of
Shah Alam II; Gokulgarh: generally as W-T1, year 15, AH1204
year 32, 1207 year 35 (all of Gokulgarh perhaps before Marathan
control); Gokak: W-T1, year 6; W-T1a, year 6; Kora: KM-276,
year one (2 pcs); and KM-278, year 3 (Kora not included by
Wiggins); Kunar: W-T1, year 22; and W-T2, year 25; and
Mahoba: W-T1, AE takka (2 pcs); nearly all VF or better, including 
the copper takkas, retail value $680, lot of 17 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $350 - 500

2271. MARATHA CONFEDERACY: LOT of 6 silver rupees from 
6 different states: Bijapur: W-T1, in the name of Alamgir II,
AH1121 (error for 1161) (EF); Dharwad: (nasirabad on the coin),
W-T1, in the name of Alamgir II, year 7 (EF); Hathras: KM-640, in
the name of Shah Alam II, year 26 (EF) (not listed by Wiggins);
Itawa: KM-266, W—, in the name of Shah Alam II, year one
(ahad) (VF-EF); Lahore: W-T2, in the name of Alamgir II, AH1172 
year 5 (VF); Sangli: W-T1var, in the name of Shah Alam II, mint
name murtazabad as at Miraj, undated (F-VF); retail value $460, 
lot of 6 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2272. AHMADABAD: LOT of 39 silver and 2 copper coins, identified by
Wiggins numbers: Alamgir II: W-T1: AR rupee, year 2, AH117x
year 6; Shah Jahan III: W-T3: AR rupee, year one (2 pcs); Shah
Alam II: W-T4: AR rupee, year 10, 13, 14, AH118x/15, 118x/16,
16, 119x/21, 1195/22, 119x/24, 38, and 1214/4x, and AR ½ rupee, 
year 4, 16, and 18; W-T4a: AR rupee, year 26? 29, and 30, and
AR ½ rupee, date off (2 pcs); W-T4b: AR rupee, AH1206/32, 33,
and date off, and AR ½ rupee, date off; W-T4c: AR rupee, year 3x 
and year off, and ½ rupee, year off; and W-T4d: ½ rupee, date off; 
W-T4x: AR rupee with Nagari Ram on reverse, year 39;
Muhammad Akbar II: W-T5: AR rupee, 1230/8 and year 8 
(2 pcs); W-T5a: AR rupee, 123x/10 (3 pcs); W-T5c: AR rupee,
year 9; and two copper coins in the name of Shah Alam II (W-T6), 
with WH in English on obverse, 1215/43, and KM-46, 1203); most
better than average circulating condition, retail value $1500, 
lot of 41 pieces, ex Paul Stevens Collection $750 - 950

2273. AJMER: LOT of 3 silver rupees: W-T1: in the name of Alamgir
II, year 2; W-T2a: in the name of Shah Alam II, AH1181, and
W-T2b: year 6; average VF-EF condition, retail value $200, 
lot of 3 pieces, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2274. ATHNI: LOT of 5 silver rupees: W-T1: in the name of Alamgir II, 
AH1181 year 15 (3 pcs); and W-T2: in the name of Shah Alam
II, 1181/15 (2 pcs); nearly all EF condition, retail value $300, 
lot of 5 pieces, ex Paul Stevens Collection $160 - 220

2275. BAGALKOT: LOT of 10 silver rupees: Alamgir II: W-T1: dated
“1189"; and Shah Alam II: W-T2, seven different varieties, all but
one dated 1181 or 1189; W-T2a, undated; and W-T2b, undated;
all VF or better; an interesting study group for this complex mint,
retail value $500, lot of 10 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 400

2276. BANKAPUR: AR rupee (11.26g), Bankapur, ND, Wig—,
KM-434.7 (Mughal), VF-EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2277. BELGAUM & RELATED MINTS: LOT of 11 silver rupees, all in
the name of Muhammad Shah and the frozen mint name
Azamnagar: Bankapur: W-T1: undated, and a variety with later
legend of Muhammad Shah, not listed by Wiggins, also undated;
Belgaum: W-T2, frozen date 6, many variations (6 pcs); and
Hukeri: W-T2, undated (2 pcs); and W-T2a, also undated;
average circulated grade; retail value $550, lot of 11 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2278. BURHANPUR: LOT of 6 silver rupees: Aurangzeb: W—, dated
AH1143, thus long after his death, tentatively assigned to the
Marathas; Alamgir II: KM-460.25 (Mughal), AH1169 year 2; 
Shah Alam II: W-T1a, dated 1178 year 5; W-T1b, 1180 year 6;
and W-T1c, 1188 (2 pcs); all VF or slightly better, retail 
value $260, lot of 6 pieces, ex Paul Stevens Collection $130 - 190

2279. CHANDOR: AR ½ rupee (5.55g), Chandor, ND, Wig-T1c, in the 
name of Shah Alam II, EF, R, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2280. CHANDOR: AR ¼ rupee (2.75g), Chandor, ND, Wig-T1c style,
in the name of Shah Alam II, listed by Wiggins only for the half
and full rupee, AU, RR, ex Paul Stevens Collection $140 - 180

2281. CHANDOR: LOT of 18 silver coins (rupee unless noted): W-T1,
undated as always (2 pcs); W-T1/1a: undated as always (2 pcs);
W-T1b: with mint name Jaffarabad urf Chandor, year 13, year 26
(2 pcs), year 2x, year 31 (2 pcs), and DM; W-T1c: undated as
usual (4 pcs); probably T-1c: ¼ rupee, undated; and W—:
 ½ rupee, uncertain type, possibly not Chandor; and W—:
uncertain rupee, tentatively assigned to Chandor; average VF with 
several nicer, retail value $550, lot of 18 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2282. CHIKODI, NIPANI, & WADI: LOT of 16 silver coins that have
variously been attributed to these three locations, including 2
rupees and 2 half rupees (KM-185 & 130) with the lingam symbol,
assigned by KM to Chikodi; 2 rupees and 1 half rupee with the
map symbol on the reverse, assigned by Wiggins to Wadi, by
others to Nipani; and 1 quarter rupee, 1 half rupee and 6 rupees
with other symbols, including 3 of type KM-187, assigned to either
Wadi or Dicholi (perhaps a misreading of Chikodi), and one
uncertain copper 1/4 paisa; all VF or better, a very interesting
research lot, retail value $675, lot of 16 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $350 - 550

2283. CHINCHVAD: LOT of 3 silver rupees of type W-T1 (KM-261),
undated or date off flan, with axe inside the letter S of jalus,
VF-EF condition, retail value $300, lot of 3 coins, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2284. GARHA MANDLA: LOT of 6 silver & 7 copper coins: W-T1: 
AR rupee, AH1199 year 26, 1201 year 28, 1202 year 30, and
year 30; W-T2: AR rupee, year 37, and year 38; W-T3var: 
AE paisa (some corrosion), year 36; and uncertain copper small 
paisas (6 pcs, various designs); silver VF-EF average, copper
mostly VF, retail value $450, lot of 13 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

Mint name on the silver coins is balanagar gadhâ.
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2285. JALAUN: AR 1/8 rupee (1.38g) (Jalaun), AH1222 year 46,
Wig-T3var, unpublished denomination for this type, 
bold VF, RR $120 - 160

Probable attribution to Jalaun, but could be of one of the other
nearby Maratha states.  However, the lower cross-bar on the

obverse trident is characteristic of Jalaun.

2286. JALAUN: LOT of 21 silver rupees: W-T1: year 46; W-T4: AH1222
year 51, 1222 year 53 (2 pcs), 1224 year 53, and year 53; W-T4a:
1222 year 55 (2 pcs, including one with retrograde Hijri date), year 
55 (3 pcs), 1222 year 57, and year 57; W-T7: 1223 year 55 and
year 55; W-T8: year 17 (5 pcs); and W-T8var: AH1235 year 17;
average VF condition, retail value $570, lot of 21 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2287. JHANSI: AR rupee (11.19g), Balwantnagar, AH1163 year 3,
Wig-T2, in the name of Ahmad Shah Bahadur, bold VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2288. JHANSI: AR rupee (10.98g), Balwantnagar, AH1159 year 28,
Wig-T2, in the name of Muhammad Shah, cleaned, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2289. JHANSI: AR ¼ rupee (2.80g), Balwantnagar, year 27, Wig-T8f,
in the name of Shah Alam II, lovely strike, choice EF, RR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2290. JHANSI: AR ½ rupee (5.25g), Balwantnagar, year 52,
Wig-T8m, in the name of Shah Alam II, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2291. JHANSI REGION: AR rupee (11.26g), Balwantnagar, AH1178
year 6, KM—, Wig—, uncertain mint, presumably somewhere in 
the vicinity of Jhansi, but with the obverse legends and some of 
the reverse symbols different from any issue in either KM or
Wiggins, bold VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2292. JHANSI: COLLECTION of 70 silver rupees, one silver ½ rupee,
and 8 copper coins of Jhansi (balwantnagar on the coins): Ahmad 
Shah Bahadur: W-T2, year 7; Alamgir II: W-T3, AH1168 year 2,
year 2, year 3, 1170 year 4 (3 pcs), 1171 year 5 (4 pcs), and 1172 
year 6 (2 pcs); Shah Alam II: (Wiggins variants not noted):
AH1174 year one (2 pcs), year one, year 3 (2 pcs), year 5 (4 pcs),
year 6 (2 pcs), year 8, 1182 year 10, year 11, year 13 (2 pcs), year 
14, year 15, year 16, 1189 year 17, year 18, 1192 year 20, year
21, 1194 year 22, 1196 year 23, year 24, 1195 year 25 (2 pcs),
1199 year 27, year 27, 1200 year 28, year 28 (4 pcs), year 2x,
year 30, year 31, year 32 (3 pcs), year 33, year 35 (2 pcs), year 36 
(2 pcs), year 48 (3 pcs), year 49 (2 pcs), year 52, date missing,
1234 (half rupee), 1234 (rupee), and 1234 year 52 (2 pcs);
Copper: all of type W-T9, half paisa (4 pcs, one dated AH1206),
and double paisa (4 pcs, one with partial regnal year 3x); silver
nearly all VF or better, including many EF, copper average Fine,
retail value $2100, lot of 79 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $1,200 - 1,600

2293. KALPI: LOT of 11 silver rupees: W-T1: (KM-446.41), in the name
of Ahmad Shah Bahadur, AH1163 year 4, 1165 year 5, and 1165
year 6; W-T2a: (KM-460.30), in the name of Alamgir II, 1171 year
5; and W-T3: in the name of Shah Alam II, year 22, year 29 
(2 pcs), AH1196 year 2x, year 31 (2 pcs), and year 32; all VF, 
a few better, retail value $550, lot of 11 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2294. KORA: AR rupee (11.05g), Kora, AH117x year 3, KM-—,
Wig-—., in the name of Shah Alam II, 4-flower cross on
obverse, together with the standard trisul of this mint, bold VF,
RR, ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2295. KOLHAPUR: AR rupee (11.26g), Kolhapur Sarkar, year 4,
Wig—, KM-193., in the name of Farrukhsiyar, one unusual
banker’s mark on obverse, interesting flan defect on reverse,
bold EF, R, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

2296. KOLHAPUR: AR rupee (11.31g), Kolhapur Sarkar, year 4,
Wig—, KM-193., in the name of Farrukhsiyar, one banker’s
mark, VF-EF, R, ex Paul Stevens Collection $120 - 180

2297. KOLHAPUR: AR rupee (11.33g), Kolhapur Sarkar, year 4,
Wig—, KM-193., in the name of Farrukhsiyar, 2 banker’s marks
& 1 testmark, VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 140

2298. KOLHAPUR: LOT of 10 silver coins: W-T1: in the name of
Muhammad Shah, rupee, mint name kolhapur, year 3; W-T2: also
in the name of Muhammad Shah, rupee, but with pseudo-mint
name azamnagar gokak,, undated as always (8 pcs, several
varieties, as this type was struck for many decades); and
W-T2var: half rupee, same type as T2; all at least VF condition,
retail value $320, lot of 10 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250
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2299. KUNCH: LOT of 11 silver rupees and 3 copper takkas, the first
one in the name of Alamgir II, all the rest citing Shah Alam II:
W-T—: (KM-231), rupee, year 6; W-T1a: rupee, AH1198 year 25,
and year 25; W-T2: rupee, year 28 (2 pcs); W-T2a: rupee, year 31 
(2 pcs), 1218 year 39, and year 39 (2 pcs); W-T2b: rupee, year
49; and W-T3: takka, 1223 year 31 (sic), year 31, and year 3x;
coppers F-VF, silver nearly all VF or better, retail value $565, 
lot of 14 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 450

2300. LAHORE (MARATHA): AR rupee (10.87g), Lahore, AH1172
year 6, Wig-T2c, KM-238, with a pataka inside the letter “S” of
ma’nus on reverse, date written with the “7" above ”112", lightly
cleaned, 1 testmark, VF-EF, R $120 - 160

2301. MIRAJ: AR rupee (11.16g), Murtazabad, ND, Wig-T1, attractive 
VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2302. MIRAJ: AR rupee (11.34g), Murtazabad, year 27, Wig-T2, in
the name of Shah Alam II, with shri ganapati in Nagari above
the obverse & shree pant pradhan in Nagari above the reverse,
lovely strike, choice EF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $2,000 - 2,500

2303. MIRAJ: LOT of 6 silver rupees, in the name of Shah Alam II,
W-T1: (KM-307), mint name Murtazabad (visible on one piece
in this group, and rare as such), undated, characterized by the
Nagari letter G in the obverse field; all VF or better, retail 
value $325, lot of 6 pieces, ex Paul Stevens Collection $180 - 260

2304. MULHER: AR ½ rupee (5.48g), Aurangnagar, ND, Wig-—, in
the name of Alamgir II, but with the letter mu on reverse, as on
some issues in the name of Shah Alam II (e.g., Wiggins-T3a &
T4), couple tiny scratches in field, EF, RRR, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 250

“Mu” likely stands for Mulher, but all Maratha coins of Mulher bear
the mint name Aurangnagar.

2305. MULHER: LOT of 12 silver rupees, all with mint name
Aurangnagar: in the name of Alamgir II: W-T1, year 9; W-T1a,
year 9; W-T2, year 12; W-T2a, year 10; uncertain type (either T1a
or T2), year 12; in the name of Shah Alam II: W-T3a, AH1184 year 
9; W-T4, 1184 year 11 and 1188 year 14; and W-T4a, AH1198,
AH12xx (2 pcs), and AH12xx; all VF or better, many EF, attractive
group, retail value $480, lot of 12 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2306. NASIK: LOT of 19 silver coins (rupee unless noted), all in the
name of Shah Alam II with mint name Gulshanabad: W-T2, DM; 
W-T2a, DM; W-2b, DM; W-3a, AH1194 (different symbols); W-4 
or 5, AH1202; W-T6, AH1204; W-T6a, AH1206, 1207, 1208,
1215 (2 pcs, including one with date inverted), 1219, 1226 
(2 pcs), and pseudo date “516"; also half rupee of same type,
1219, ”21" (for 1221?), and DM; and W-T6c, half rupee, xx41
(sic), average VF condition, retail value $900, 
lot of 19 pieces, ex Paul Stevens Collection $500 - 700

2307. PUNE: LOT of 18 silver and 13 copper coins: W-T3: (with
scissors) AR rupee, year 18 and year 2x (2 pcs); W-T4: (with
ankus) AR rupee, ND (4 pcs); AR ½ rupee, ND; AR ¼ rupee, ND;
and AR 1/8 rupee, ND (dirty); W-T4a: AR rupee, FE1226 and
FE1227 (3 pcs); W-T5: (with axe) AR ¼ rupee, ND; AR rupee,
year 14, year 15, and year off flan; W-T6: AE 2 paisas, ND 
(5 pcs); W-T6b-var: AE single paisa (6 pcs, with scissors); and
two uncertain single paisas possibly of Pune; silver all VF or
better, copper average VG to Fine, retail value $1050, 
lot of 31 pieces, ex Paul Stevens Collection $600 - 700

2308. SAGAR: COLLECTION of 49 silver rupees and 15 copper coins,
all in the name of Shah Alam II: Silver: W-T1a: AH1198 year 25;
W-T2: year 26, year 27 (2 pcs), year 29 (2 pcs), and year 29 
(6 pcs); W-T2a: year 30 (3 pcs); year 31 (2 pcs), 1205 year 32,
year 32, 1207 year 33, 1207 year 34, year 34, 1208 year 35, year
36, year 37, year 38 (2 pcs), and year 39; W-T2c: year 41, year
42, 1218 year 43, and year 44; W-T2d: 1211 year 46, year 47,
and year 49; W-T3: year 51, year 52 (4 pcs), and year 55 (9 pcs,
many varieties); and Copper: group of 6 half paisa and 9 paisa
coins, many varieties, not identified by subtype; silver average
VF-EF, copper mostly VF, enticing representative selection of
Sagar (ravishnagar sagar on the coins), retail value $1400, 
lot of 64 pieces, ex Paul Stevens Collection $800 - 1,100

The year 55 rupees are divided into 2 types by Wiggins (T3 & T3a),
but the key figure normally lies off flan, so they are 

not distinguished here.

2309. SAHARANPUR: LOT of 9 silver rupees, 9 copper double paisas
and 2 copper paisas: Silver: dated AH1205 year 33, 1207 year 34 
(2 pcs), 1209 year 36, 1211 year 38, 1215 year 42, 1216 year 43,
and 1217 year 44 (2 pcs); and Copper: paisa, year 44 and year
45; double-paisa, year 31, AH1214 year 40, 1215 year 42 (5 pcs),
1216 year 43, and 1218 year 44; silver VF-EF, copper average
Fine, retail value $480, lot of 20 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

2310. SIRONJ: AR rupee (11.45g), Sironj, AH1168 year one (ahad),
KM-100, in the name of Alamgir II, choice EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

2311. SIRONJ: AR rupee (11.29g), Sironj, AH1172 year one (ahad),
KM-101, in the name of Shah Alam II, clearly dated 1172, the
year beford the accession of Shah Alam II, EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2312. SIRONJ: AR rupee (11.11g), Sironj, AH1202 year 29, KM-101,
in the name of Shah Alam II, choice VF-EF , 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

2313. SIRONJ: LOT of 23 silver rupees struck during the period of
Maratha oversight: W-T1: (KM-436.59) date off flan; W-T1a:
(KM-436.59) AH114x year 15; W-T2: (KM-446.35) year one, year
2, year 3, and 116x year 3; W-T3: (KM-100) 1169 (116)9, and
1172 year 6; and W-T4a: (KM-101), 1172 year one (sic), 1178,
1179 year one (sic), 1181 year 9, 1184 year 12, 1189 year 17,
1190 year 17, 1190 year 18, 1192, 1193 (2 pcs), 1194 year 21,
1194 year 22, and 119x year 23; lovely group with all VF or better, 
including many EF, with most dates unknown to Wiggins, 
retail value $1150, lot of 23 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $650 - 850
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2314. SRINAGAR: LOT of 21 copper paisas & 15 silver rupees: Copper:
W-T2 (KM-55): AE paisa (21 pcs), including 3 dated 31 and 4
dated 39, many varieties; Silver: W-T1, year 27, year 28 (2 pcs),
and year 32; W-T1a, year 33, and year 38; W-T1b: AH1212 year
39 (4 pcs); AH1217 year 39 (2 pcs), year 39 (2 pcs), and one
crudely struck imitative version, undated; average F to VF for the
copper, VF-EF for the silver, retail value $700, lot of 36 pieces,
ex Paul Stevens Collection $350 - 500

2315. TORAGAL: LOT of 10 silver rupees, all of the mint narsingarh
sarkar toragal and in the name of Muhammad Shah, always
undated: W-T1, W-T1a (5 pcs), and W-T1b (4 pcs); average
VF-EF, retail value $500, lot of 10 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2316. VAPHGAON: LOT of 12 silver coins: types W-T1 or T2 (not
easily distinguished): half rupee: year 1x (1 pc); and rupee: year 
12 (5 pcs), year 13 (1 pc), and year off flan (5 pcs); average VF
condition, useful study group, retail value $400, 
lot of 12 pieces, ex Paul Stevens Collection $240 - 300

These 13 pieces were assigned by the consignor to Vaphgaon,
distinguished by style from very similar silver coins of Chandor.

2317. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE paisa (10.44g),
Salamabad, AM1217, KM-133, rare mint, minor weakness on
reverse, F-VF, R $120 - 160

2318. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE medal (17.07g),
AH1202, commemorating the visit of 3 government officials,
Muhammad Darwish, Akbar Ali and Muhammad Uthman to
Paris, their meeting with King Louis XVI on 26 Dhu’l-Qa’da
1202 and their visit to the Paris Mint on 7 Dhu’l-Hijja 1202,
much original luster, lovely bold strike, UNC, RR $550 - 650

2319. NABHA: AR rupee (10.98g), Nabha Lal, ND, Y-A2,
Herrli-15.03.04, VF , ex Paul Stevens Collection $100 - 125

2320. NAGPUR: LOT of 13 “Cuttack” silver coins, rupees unless noted: 
Kulkarni-50.1, Kul-51.1 (½ rupee), Kul-52.1, Kul-56.1 (½ rupee),
Kul-56.1, Kul-57.1, Kul-58.1 (1/8 rupee, choice EF), Kul-61.1,
Kul-61.3, Kul-61.5, Kul-61.x (2 pcs), and contemporary debased
metal forgery of Kul-61 (9.64g); nearly all VF or better, retail 
value $500, lot of 13 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

2321. NARAYANPETT: AR rupee (11.34g), Dilshadabad, ND, KM—,
in the name of Ahmad Shah Bahadur, probably struck circa
1770s-1780s, EF $100 - 150

Three pieces appeared at auction from 2006 to 2009 and 
none since then.

2322. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR kori (4.72g), VS1935,
KM-20, superb strike, AU $85 - 115

2323. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (14.25g),
VS1947, KM-22, bold strike, AU $180 - 220

2324. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori, VS1949 (1892), 
KM-23, NGC graded MS63 $180 - 220

2325. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori, VS1949 (1892), 
KM-23, NGC graded MS62 $150 - 190

2326. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori, VS1950 (1893), 
KM-23, NGC graded AU58 $140 - 180

2327. QAMARNAGAR: AR rupee (11.34g), Qamarnagar, year 10
(sic), KM—, in the name of Ahmad Shah Bahadur, unusual
variety without the word shah between ahmad and bahadur,
small scratch on reverse, VF-EF , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

Qamarnagar was one of the Nizam feudatories of Hyderabad, 
and is now known as Kurnool.

2328. REWAH: Raghuraj Singh, 1843-1880, SET of the lion paisa
and double paisa (KM-24 & 26): lion left // name of Agent
Bushby Saheb in English, both nice strike, Fine, 
lot of 2 pieces $100 - 125
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2329. SAILANA: Edward VII, 1901-1910, ¼ anna, 1908, KM-15, 
Choice EF $100 - 125

2330. SAILANA: George VI, 1910-1936, AE ¼ anna, 1912, KM-16,
iridescent toning, especially on obverse, Brilliant UNC $100 - 150

Sikh Empire

2331. SIKH EMPIRE: AE paisa (9.66g), Amritsar, ND, KM-7.17,
Herrli-01.53, cross-like symbol in obverse center, VF, S $100 - 125

2332. SIKH EMPIRE: AR ¼ rupee (2.81g), Amritsar, VS[18]99,
KM-18.3, Herrli-01.11.06, VS1885 series, excellent strike,
lovely EF, RR $600 - 800

2333. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.11g), VS1872, KM-20.1,
Herrli-01.07.04, superb strike, beautiful iridescent toning by the
rim, one of the finest examples we have ever seen, UNC $100 - 150

2334. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.13g), Amritsar,
VS1880, KM-20.1, Herrli-01.07.04, flower-cross symbol in
obverse center, lovely toning, choice EF $100 - 150

2335. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.81g), Amritsar, VS1903,
KM-22.8, Herrli-01.12.04, VS1885 series, pataka in obverse
field, harshly cleaned, VF-EF, S $100 - 150

2336. SIKH EMPIRE: AR rupee, Anandgarh, VS1841, KM-30,
Herrli-02.01.04, surface hairlines, bold strike, NGC graded 
EF details $100 - 140

2337. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.02g), Kashmir, VS187x, 
KM-46.4, Herrli-06.05.04, Gurmukhi har in obverse field, 
known dated VS1878 & 1879, during the governorship of 
Diwan Moti Ram, VF, R $120 - 140

2338. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.97g), Kashmir, VS(18)85,
KM-46.11, Herrli-06.26.04, kaf in Persian in obverse field, for
the governor Kirpa Ram, 1827-1830, very rare with legible date, 
slight weakness, EF, R $150 - 200

2339. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.06g), Kashmir, VS188x,
KM-46.11, Herrli-06.26.04, kaf in Persian in obverse field, for
the governor Kirpa Ram, 1827-1830, type dated VS1885 only,
some weakness, EF $120 - 140

2340. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.09g), Kashmir, DM, KM-46.11,
Herrli-06.26.04, kaf in Persian in obverse field, for the governor
Kirpa Ram, 1827-1830, type dated VS1885 only, some
weakness, EF $120 - 140

2341. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.83g), Kashmir, VS1894, KM-51,
Herrli-06.46.04, glorious strike, EF $120 - 160

2342. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.98g), Lahore, VS1824, KM-63,
Herrli-08.03.04, porous surfaces both sides, VF $80 - 100
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2343. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.98g), Lahore, VS1885, KM-66.1,
Herrli-08.06.04, some porosity on the obverse only, 
bold VF $100 - 125

2344. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.07g), Lahore, VS[18]88, KM-66.2, 
Herrli-08.08.04, VS1884 series, 1 small testmark, 
bold VF $100 - 125

2345. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (10.62g), Nimak,
VS1904, KM-88, Herrli-03.01.04, Herrli associates the Nimak
mint, which means “salt”, with the town of Pin Dadan Khan in
the Punjab, Fine, R $250 - 350

2346. SIKH EMPIRE: AE paisa (4.35g), Najibabad, year 41, KM-—,
Herrli-17.01.11, Gobindshahi couplet obverse, struck during the 
brief Sikh occupation of Najibabad under the command of
Jassa Singh in 1785, with reverse copied from standard local
issues, Fine, R $80 - 100

2347. SIKH EMPIRE: AR rupee (8.38g), Peshawar, VS1894//1894,
KM-98.2, Herrli-13.02.04, fabulous strike, very rare in this
quality, choice AU $300 - 400

2348. SIKH EMPIRE: AE falus (9.12g), Peshawar, AH1248, KM-—,
pipal leaf in center, mint formula around // mint & date formula,
with clear date & mint, VF, RRR $150 - 250

We have recorded 3 examples of this type dated AH1247, but this 
is the first 1248. It will be type #51a in my article on 

Peshawar Sikh copper.

2349. SIKH EMPIRE: AE paisa (5.87g), Jammu, VS1901, KM-—,
Herrli-—, date above pipal leaf // Gurmukhi legend, unpublished 
type, VF, RR, ex Paul Stevens Collection $150 - 200

Jammu was lost to the Sikhs in VS1903.

2350. SIKH EMPIRE: LOT of 8 silver rupees and 2 copper paisas:
Sikh: Amritsar, AR nanakshahi rupee, VS1856 (porous VF),
VS1884/1900 (choice VF), VS1884/xx (EF), and VS1885/[18]97 
with Nagari “OM” (VF-EF); AR gobindshahi rupee, VS1864 
(2 pcs, both VF) and VS1865 (VF); and AE paisa, 2 undated
examples with pipal leaf on both sides (both nice Fine); and
Kashmir: AR rupee VS1906 with leaf (VF); retail value $500,
lot of 10 pieces $300 - 400

2351. SIKH EMPIRE: LOT of 70 copper paisa, including 18 of Amritsar
and 52 of Jammu, common types only, average VG, but a number 
of better coins, especially for Jammu, retail value $500, 
lot of 70 pieces, ex Paul Stevens Collection $200 - 350

2352. TRAVANCORE: Marthanda Varma II, 1847-1860, 
SET of 3 copper coins, including 1 cash (KM-16, BS-206,
VF-EF)), 2 cash (KM-17, BS207, lovely VF-EF, rare), and 
4 cash (KM-18, BS-208, EF), lovely set, set of 3 pieces $550 - 650

2353. TRAVANCORE: Rama Varma VII, 1885-1924, AE 4 cash, 
ND, KM-47, also struck posthumously, until 1935, 
NGC graded MS66 RD $100 - 125

2354. TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR fanam,
ME1087 (1911-12), KM-51, lovely iridescent toning, superb
example, NGC graded MS65 $180 - 220

2355. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ¼ rupee,
ME1116 (1941), KM-66, NGC graded MS65+ $100 - 150

2356. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, 
AR ½ rupee, ME1114, KM-64, NGC graded MS65 $100 - 150

2357. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR fanam,
ME1116, KM-65, NGC graded MS65 $80 - 100
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2358. TRIPURA: Ratna Manikya, 1464-1489, AR tanka (10.50g),
SE1386, KM-12, RB-21, lion left, Nagari legend around,
including the date // 3-line text in double octagon, 
choice VF, R $350 - 450

2359. TRIPURA: Vijaya Manikya, 1532-1564, AR tanka (10.66g),
SE1479, KM-66 variety, Rh-110, citing Queen Lakshmi, lion to
right, standard and crescent with bead above, date to right, all
within a circular floral border // Pratisindhu Sim / Sri Sri Vijaya
Ma/nikya Deva Sri La- / -kshmi Rani Devya in square with
ornamental border, VF $125 - 175

2360. TRIPURA: Amara Manikya, ca. 1577-1586, AR tanka (10.66g), 
SE1499, KM-90, lion left, choice VF $140 - 180

2361. TRIPURA: Rajadhara Manikya, ca. 1586-1599, AR tanka
(10.63g), SE1508, KM-97, lion left, bold VF-EF $140 - 180

2362. TRIPURA: Vira Vikrama Kishora Deb Barman, 1923-1947,
AR rupee (11.19g), TE1337, Rh-302, bust of the ruler // lion
rampant left, milled edge, UNC $200 - 300

2363. TRIPURA: Vira Vikrama Kishora Deb Barman, 1923-1947,
AR rupee (11.42g), TE1337, Rh-302, bust of the ruler // lion
rampant left, milled edge, strong EF $150 - 200

2364. TRIPURA: Vira Vikrama Kishora Deb Barman, 1923-1947,
AR rupee (11.54g), TE1341, Rh-305, six-line text, also citing
Queen Kanchan Prabha // lion rampant left, milled edge, 
faint surface hairlines, UNC $200 - 300

2365. TRIPURA: Vira Vikrama Kishora Deb Barman, 1923-1947,
AR rupee (11.34g), TE1341, Rh-305, six-line text, also citing
Queen Kanchan Prabha // lion rampant left, milled edge, 
faint surface hairlines, UNC $200 - 300

Colonial India

British India

2366. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Murshidabad, year 19,
KM-84.2, East India Company issue, in the name of 
Shah Alam II, AU $100 - 125

This is the final hammered issue struck at the Calcutta mint 
with frozen regal year 19 before the introduction of modern 

coining machines.

2367. BENGAL PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.82g), “Murshidabad”,
year 7, Stv-2.83, Prid-—. KM-83.1, struck at the Calcutta mint,
superb strike with lovely iridescent toning, AU, RR $300 - 400

2368. BENGAL PRESIDENCY: AE ½ anna (14.33g), Pulta, AH1195
year 22 (frozen), Stv-3.13, Prid-191. KM-126, Prinsep series,
struck 1780-1786, fabulous strike, border of long denticles,
choice EF-AU $200 - 250

     201

Colonial India



2369. BENGAL PRESIDENCY: AE 1/8 anna (3.02g), Pulta, AH1195
year 22 (frozen), Stv-3.25, Prid-198. KM-123, Prinsep series,
struck 1780-1786, bold strike, very slightly double-struck on
reverse, choice EF $100 - 150

2370. BENGAL PRESIDENCY: AV mohur (12.29g), “Murshidabad”,
AH1202 year 19 (frozen), Stv-4.1. KM-100. Prid-61, struck at
Calcutta 1790, oblique milling right, without extra dot in upper
left of obverse, mount removed (from edge), VF-EF, S, 
ex Paul Stevens Collection $700 - 900

2371. BENGAL PRESIDENCY: AR ½ rupee, “Murshidabad”, year
“19", Stv-4.20, Prid-158. KM-97.1, struck at Calcutta,
1791-1818, NGC graded MS63 $140 - 180

2372. BENGAL PRESIDENCY: AR rupee, Muhammadabad Benares, 
AH1229 years 17 & 49, Stv-7.145, Prid-289. KM-42,
machine-struck, oblique reeding right, choice EF $200 - 250

2373. BENGAL PRESIDENCY: AE ½ anna, ND (1831-1835),
Stv-9.28, Prid-213. KM-59, struck at Calcutta mint, medal
alignment, NGC graded AU58 BR $100 - 150

2374. BENGAL PRESIDENCY: AE pice, year 37, Stv-10.5,
Pridmore-380, pattern struck in 1795 at the Soho mint in
London as a pattern for the Calcutta mint, finest production,
NGC graded AU58 BR, RR $1,000 - 1,500

2375. BENGAL PRESIDENCY: AV ¼ mohur, Murshidabad, AH11204 
year 19, KM-100 type, old jeweler’s copy in fine style, missing
the dot for the letter be in badshah, Fine $150 - 250

2376. BOMBAY PRESIDENCY: AE copperoon (13.83g), Bombay, 
ND (1675), Stv-1.43, KM-136. Prid-86, scrolled shield // legend, 
date AoDo, small S in BOMBAYS, nice strike, fine style, 
attractive VF-EF $130 - 170

2377. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.60g), AH1215 year 46
(frozen), Stv-3.31, Prid-284, first machine-struck rupee at the
Bombay mint, struck 1823-1824, gorgeous iridescent toning,
choice EF-AU $120 - 160

2378. BOMBAY PRESIDENCY: AR 1/5 rupee, Tellicherry,
1799/AH1214, Stv-7.41, Prid-298. KM-276, gorgeous steel-gray 
toning, NGC graded MS64 $180 - 220

2379. BOMBAY PRESIDENCY: AE 2 pice, [Soho mint], 1791,
Stv-8.3, Prid-119. KM-196, type A/2 (dot below V / long length
pivot), NGC graded PF61 BR $200 - 250

2380. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.27, 
Prid-130. KM-193, with dot below pivot (reverse I), 
NGC graded PF64 RB $240 - 280
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2381. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.27, 
Prid-130. KM-193, with dot below pivot (reverse I), 
NGC graded PF63 BR $160 - 200

2382. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.27, 
Prid-130. KM-193, with dot below pivot (reverse I), 
NGC graded PF62 BR $160 - 200

2383. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.28, 
Prid-130. KM-193, no dot below pivot (reverse III), 
NGC graded PF64 BR $200 - 240

2384. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1791, Stv-8.28, 
Prid-130. KM-193, no dot below pivot (reverse III), 
NGC graded PF63 BR $160 - 200

2385. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1791,
Stv-8.42, Prid-136. KM-192, delicate long pivot, with privy mark
(reverse II), NGC graded PF63 BR $220 - 260

2386. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1791,
Stv-8.42, Prid-136. KM-192, delicate long pivot, with privy mark
(reverse II), NGC graded PF63 BR $180 - 220

2387. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1791,
Stv-8.42, Prid-136. KM-192, delicate long pivot, with privy mark
(reverse II), NGC graded PF63 BR $180 - 220

2388. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1791,
Stv-8.43, Prid-136. KM-192, delicate long pivot, no privy mark
(reverse III), NGC graded PF63 BR $200 - 250

2389. BOMBAY PRESIDENCY: AE 2 pice, [Soho mint], 1794,
Stv-8.9, Prid-—. KM-196, type B/3 (no dot below V / short
length pivot), NGC graded MS63 RB, R $150 - 200

2390. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1794, Stv-8.32, 
Prid-133. KM-193, no dot below pivot (reverse III), 
NGC graded PF64 BR $200 - 250

2391. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1794,
Stv-8.46, Prid-138. KM-192, filled hanging loop (reverse X),
NGC graded MS62 BR $100 - 150

2392. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1794,
Stv-8.49, Prid-138. KM-192, open & fairly delicate tapering pivot 
(reverse XIII), NGC graded MS61 BR $100 - 150

2393. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1794,
Stv-8.50, Prid-139. KM-192, short delicate pivot (reverse I),
NGC graded PF64 BR $200 - 240

2394. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ pice, [Soho mint], 1794,
Stv-8.51, Prid-139. KM-192, long delicate pivot (reverse III),
NGC graded PF63 BR $180 - 220

     203

Colonial India



2395. BOMBAY PRESIDENCY: AE pice, [Soho mint], 1804//AH1219,
Stv-8.58, Prid-199. KM-205, NGC graded PF63 BR $260 - 300

2396. MADRAS PRESIDENCY: AR 5 fanams, ND (1808), KM-351,
Prid-180, attractive red-golden toning, NGC graded MS61$200 - 250

2397. MADRAS PRESIDENCY: AR 5 fanams (4.67g), ND (1808),
KM-351, some original luster, bold strike, EF-AU $200 - 300

2398. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda, ND (1808), KM-352,
Prid-176, second series, 9 stars either side of the pagoda, 
NGC graded AU58 $200 - 250

2399. MADRAS PRESIDENCY: AR rupee (2.76g) (Masulipatam),
year “2", KM-388, Prid-299/300, identification confirmed by the
placement of pellets & symbols & the illustration by Pridmore,
beautifully toned, choice EF, R $180 - 220

A similar piece sold in Horizon Auction 1, Lot 179, for about $364,
but this piece is nicer.

2400. MADRAS PRESIDENCY: AV mohur (11.64g), ND (1819),
KM-421.1, Prid-241, small letters, Choice EF $1,150 - 1,450

2401. MADRAS PRESIDENCY: AV mohur (11.62g), ND (1819),
KM-421.1, Prid-241, small letters, EF $1,100 - 1,400

2402. MADRAS PRESIDENCY: AV mohur (11.66g), ND (1819),
KM-421.1, Prid-241, small letters, EF $1,100 - 1,400

2403. MADRAS PRESIDENCY: AE ½ paisa (6.64g), Machhlipatan,
AH1162 year one, KM-A440 (Mughal), dated according to
Ahmad Shah Bahadur, unpublished date, F-VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $80 - 100

2404. BRITISH INDIA: George III, 1760-1820, AE medal, 1792,
Pud-792.1.1, 47mm, Charles, the Marquis Cornwallis
(1738-1805), the Defeat of Sultan Tippoo [Tipu] of Mysore,
medal by C H Küchler, uniformed bust of Cornwallis left, CAR
MARCHIO CORNWALLIS STRATEGUS ACERRIMUS //
Cornwallis receives the sons of Sultan Tippoo as hostages,
FAS SIT PARCERE HOSTI, SULTAN TIPPOO DEVICTO
OBSIDES RECIPIT MDCCXCI, NGC graded MS63 BR $700 - 800

The Third Anglo-Mysore War (1789-1792) ended in defeat for Tipu
Sultan. After about two weeks of siege at Srirangapatna, Tipu

opened negotiations for terms of surrender. In the ensuing treaty, 
he was forced to cede half his territories to the allies, and deliver
two of his sons as hostages until he paid in full three crores and
thirty lakhs rupees fixed as war indemnity to the British for the

campaign against him. He paid the amount in two installments and
got back his sons from Madras.

Photo size reduced.

2405. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1840-M, KM-457.12, S&W-2.28A, type D/7A, with M incuse on
left ribbon end on reverse, 34 berries, surface hairlines
(modest), NGC graded AU details, S $200 - 300

2406. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 annas,
1875(c), KM-469, S&W-5.36, NGC graded MS65 $100 - 150
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2407. BRITISH INDIA: Victoria, as Queen, 1837-1876, AR rupee,
1875-C, KM-473.2, S&W-5.14 (no v on ground line),
Pridmore-113 var, restrike proof, better date, no other pieces
noted on the NGC census, NGC graded Proof 64, R $1,500 - 1,800

2408. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee,
1875(b), KM-473.2, S&W-5.16, bead mintmark, 
NGC graded MS62 $120 - 160

2409. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ½ pice,
1893(c), KM-484, S&W-6.576, NGC graded MS64 RB $125 - 175

2410. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, ¼ anna,
1891(c), KM-486, S&W-6.513, NGC graded MS65 RB $100 - 150

2411. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1878(c), KM-488, S&W-6.354, type B, II, 
NGC graded MS64 $200 - 300

2412. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1878(c), KM-488, S&W-6.354, type B, II, 
NGC graded MS63 $125 - 175

2413. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, NGC graded MS63 $400 - 600

2414. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, NGC graded MS62 $350 - 550

2415. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, NGC graded MS62 $350 - 550

2416. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1879-C, KM-490, NGC graded MS61 $300 - 500

2417. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1880-C, KM-490, rare date, NGC graded MS63, R $2,000 - 3,000

2418. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1878(c), KM-492, S&W-6.37, NGC graded MS64 $150 - 200

2419. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1882(b), KM-492, S&W-6.64, bead mintmark, 
NGC graded MS63 $100 - 150

2420. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1882-C, KM-492, S&W-6.61, incused mintmark, 
NGC graded MS63 $100 - 150
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2421. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1887/6-B, KM-492, S&W-6.103, incuse mint mark, 7 over 6,
unlisted overdate, presumably very rare, choice EF, R $200 - 300

2422. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1882-C, KM-492, S&W-6.107, raised mintmark, 
NGC graded MS63 $100 - 150

2423. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1890-B, KM-492, S&W-6.114, NGC graded MS64 $130 - 170

2424. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1890-C, KM-492, S&W-6.112, NGC graded MS64 $130 - 170

2425. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1891-B, KM-492, S&W-6.119, NGC graded MS64 $130 - 170

2426. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE medal,
1886, 52mm, Albert Edward (the future Edward VII) as Prince
of Wales, 1841-1901, commemorating the Colonial and Indian
Exhibition of 1886 in London, medal by Leonard Charles Wyon, 
with good condition original box of issue by R.H. Rai & Co.,
Bombay-1, some original luster, AU $100 - 150

Photo size reduced.

2427. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE medal,
1886, 51mm, Albert Edward (the future Edward VII) as Prince
of Wales, 1841-1901, commemorating the Colonial and Indian
Exhibition of 1886 in London, medal by Leonard Charles Wyon, 
traces of original luster, lovely AU $100 - 125

Photo size reduced.

2428. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE medal,
1886, 52mm, Albert Edward (the future Edward VII) as Prince
of Wales, 1841-1901, Commemorating the Colonial and Indian
Exhibition of 1886 in London, medal by Leonard Charles Wyon, 
traces of original luster, lovely AU $100 - 125

Photo size reduced.
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2429. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE medal,
1886, Eimer-1725, 52mm, Albert Edward (the future Edward
VII) as Prince of Wales, 1841-1901, Commemorating the
Colonial and Indian Exhibition of 1886 in London, medal by
Leonard Charles Wyon, struck by Ralph Heaton & Sons, The
Mint, Birmingham, EF-AU $100 - 150

Photo size reduced.

2430. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, ND,
KM-508, obverse mirror brockage error with partial collar, minor 
surface hairlines, NGC graded AU details $300 - 350

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption that 
1 piece in 100,000 is a brockage!

2431. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1905(c),
KM-508, S&W-7.27, PCGS graded MS63 $100 - 150

2432. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1906(c),
KM-508, S&W-7.31, NGC graded MS65 $180 - 250

2433. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1907(b),
KM-508, S&W-7.37, mint mark is a dot at 4:00 on the reverse,
PCGS graded MS63 $100 - 150

2434. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 6-coin proof set,
Calcutta mint, 1908, original proof set comprising silver rupee; 
½ rupee; ¼ rupee; & 2 annas; bronze ¼ anna; and ½ pice, the
first three pieces with milled edge, the others plain edge (SW-7.40 
/7.67/7.89/7.110/7.179/7.204; KM-508/507/506/505/502/500),
missing only the 1/12 anna in the set; the set appears to have
been set with adhesive long ago and the ½ pice has an old
collector’s number written in India ink, Proof, RRR $2,000 - 3,000

2435. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1914(c), 
KM-509, S&W-8.534, NGC graded MS66 RD $75 - 100

2436. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE 1/12 anna, 1915(c), 
KM-509, S&W-8.536, NGC graded MS66 RD $75 - 100

2437. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ½ pice, 1912(c),
KM-510, S&W-8.390, NGC graded MS66 RD $75 - 100

2438. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1917(c),
KM-511, S&W-8.345, NGC graded MS66 RD $75 - 100

2439. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1925(b),
KM-511, S&W-8.357, NGC graded MS67 RD $75 - 100

2440. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1926(b),
KM-511, S&W-8.361, NGC graded MS66 RB $75 - 100

2441. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1916(c),
KM-512, scarce date, PCGS graded MS64 RB $400 - 450
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2442. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 8 annas, 1919(c),
KM-520, iridescent toning, especially on obverse, EF-AU $100 - 150

2443. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, ND,
KM-524, obverse mirror brockage error, toned AU $200 - 300

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption that 
1 piece in 100,000 is a brockage!

2444. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, ND,
KM-524, obverse mirror brockage error with partial collar, NGC
graded EF45 $250 - 350

2445. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR medal, 1911,
Pud-1911.2var, 18mm, conjoined crowned busts of King
George and Queen Mary, with original ribbon, struck at the
Calcutta mint, UNC $100 - 125

2446. BRITISH INDIA: George VI, 1937-1947, anna, 1938(c),
KM-536, S&W-9.143, NGC graded MS62 $120 - 160

2447. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, without dot, NGC graded MS62 $100 - 150

2448. BRITISH INDIA: AR medal (24.34g), ND, 40mm, NARSINGIRJI 
HOCKEY TOURNAMENT around two field hockey players,
maker's initials AB on base // monogram within wreath of oak
and laurel, with loop as made, EF $100 - 150

2449. BRITISH INDIA: LOT of 115 coins, nearly all British India
base-metal coins of George V and George VI, but including an
1840 rupee of Victoria (VF-EF) and a few foreign coins; 
retail value $600, lot of 115 pieces $250 - 450

The group includes 30 uncirculated 1/12 anna coins of George V,
mostly dated 1935, and 2 silver rupees and 4 silver half rupees of

George VI (common dates, mostly EF or better).

2450. BRITISH INDIA: LOT of 4 coins encapsulated by NGC: AR rupee
1862(b) (type A/2, 0/10 beads, MS61), and 1884C (MS62); 
AR ¼ rupee 1890-C (MS64, ex Sanjay Gandhi Collection); and 
AE ¼ anna 1877(c) (MS63 red brown); retail value $350, 
lot of 4 slabbed coins $200 - 250

2451. BRITISH INDIA: LOT of 4 silver coins encapsulated by NGC:
AR rupee, 1908(c) (MS63, ex David Fore Collection); AR half
rupee, 1917(b) (MS65); and AR ¼ rupee, 1904(b), second
head (MS65), and 1943(c) (MS65); retail value $320, 
lot of 4 slabbed coins $180 - 220

2452. BRITISH INDIA: SET of 3 silver spoons, each with a coin as the 
bowl, including British India half rupee 1898, Hyderabad 8
annas AH1363, and Morocco dirham AH1313, all in excellent
condition; lot of 3 spoons $130 - 170

2453. BRITISH INDIA: LOT of 4 examples of KM-513, copper-nickel
anna 1912(b), all uncirculated, retail value $240, 
lot of 4 pieces $120 - 160

Dutch India

2454. COCHIN: tin bazaruk (1.60g), ND (1724-1795), KM-3, Sc-1255, 
VOC monogram, with number 8 above // harp-shaped object
with 5 oblique strings, VF $160 - 180
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Portuguese India

2455. PORTUGUESE INDIA: Luiz I, 1861-1889, AR rupia, 1881,
KM-312, lightly cleaned obverse, EF-AU $100 - 125

Republic of India

2456. INDIA: Republic, ½ rupee, 1950(b), KM-6.1, Proof $120 - 160

2457. INDIA: Republic, rupee, 1970(b), KM-75.2, rare one-year type
for circulation (later dates exist, in proof sets only), 
lustrous UNC, RR $150 - 200

2458. INDIA: Republic, AR medal (9.94g), ND, GOOD LUCK above
airline livery, DAMANIA AIRWAYS below, same design both
sides; nicely toned, UNC $80 - 100

Damania Airways was an short-lived Indian airline founded by
Parvez Damani which existed 1992-1997. It seems somewhat

portentious to wish airline passengers good luck.

India Group Lots

2459. INDIA: LOT of 51 tokens and medals from the British Raj period 
up through the early days of the Republic of India, a very
interesting study group, average circulated condition, 
retail value $300, lot of 51 items $175 - 275

2460. INDIA: LOT of Republic of India minor coins, lot of 160 pieces,
1 paisa to 5 rupees, all periods 1950-2000, main uncirculated,
including a few princely state and foreign coins (including 
2 silver coins, Alwar 1892 rupee (Fine) and US 10 cents 1888
(VF), and a few common ancient coins; also one roll of 
55 uncirculated naya paisa 1957(Hd) (KM-8), and a group of 
63 mostly worn pocket change Republic coins of little value;
retail value $550, lot of 278 pieces $200 - 400

2461. INDIA: Lot of 20 coins: Western Kshatrapa (1 pc, VG); Gupta
silver drachm (1 pc, common, VF); Delhi Sultanate (1 tanka, VF);
Mughal (9 rupees, various rulers from Akbar to Muhammad Shah,
nice group, average VF & better); Durrani (1 rupee of Ayyub Shah, 
Peshawar, VF); Sikh Empire (3 common rupees of Amritsar,
VF-EF); British India (rupees of 1835 & 1919, both VF); and 
2 common modern coins of Germany & Portugal (little value);
retail value $660, lot of 20 pieces $300 - 500

2462. INDIA: LOT of 52 coins: British India (16 pcs, mostly VF or better,
including 8 silver); Princely States (18 pcs, including many silver,
average VF); Mughal and earlier coins (11 pcs, mostly VG to Fine, 
some better, including one silver [common punchmarked] and one 
debased gold of the Kalachuris [VF]); and 7 miscellaneous coins
of minimal value, retail value $460, lot of 52 pieces $220 - 300

2463. INDIA: LOT of 10 coins: Kutch 1936/VS1993 5 kori Y-67 choice
UNC, Bengal Presidency ND year 37 pice KM-56 VF-EF large
flan, ND year 37 pice KM-56 AU reverse stain; Madras
Presidency 1803 10 cash KM-319 VF, 1808 20 cash KM-321 EF
toned, AH1172 year 6 KM-412 VF-EF; British 1835 (m) 1/12 anna 
VF (2 pieces), 1835 (m) ½ anna F-VF tiny punch mark, and 1906
rupee AU, retail value $265, lot of 10 pieces $140 - 220

End of Session E
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